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1   China, Empire, Ta Ch'ing Pao Ch'ao, 1000 Cash Year 7 (1857).
Pick A2e, S/M T6-41

40

2   China, Empire, Ta Ch'ing Pao Ch'ao, 2000 Cash Year 8 (1858).
Pick A4f, S/M T6-51

40

3   China, Empire, Zhang Zhong Li, 200 Cash 1875, Wanzai
(Jiangxi). Private issue. Cancelled.

40

4   China, Empire, Li Lin Jie, 20 Cash ND (Early 1900s), (Hunan).
Private issue.

40

5   China, Empire, Li Lin Jie, 20 Cash ND (Early 1900s), (Hunan).
Private issue.

40



6   China, Empire, Li Lin Jie, 50 Cash ND (Early 1900s), (Hunan).
Private issue.

40

7   China, Empire, Ta-Ching Government Bank, 10 Dollars ND
(1910). Collector's Specimen Banknote.

40

8   China, Republic, Zhao Yuan Fang, 1000 Cash 1940, Su County
(Anhui). Private issue.

40

9   China, Republic, Nung Ming Exchange Bureau, 20 Cents 1927,
Huifeng (Fujian). Private issue.

40

10   China, Republic, Peng Heng Chun, 30 Cents 1930, Pingnan
(Fujian). Remainder. Private issue.

40

11   China, Republic, Kee Kwan Motor Road Co. Ltd., 10 Cents
1933, Zhongshan County (Guangdong). Private issue. Currency
for public transport between Zhongshan and Macau.

40

12   China, Republic, Yi Ju Gong, 10 Tiao in Coins ND, Changli
(Hebei). Remainder. Private issue.

40



13   China, Republic, Wan Ching Hsiang, 30 Cents 1930, Fuping
County (Hebei). Private issue.

40

14   China, Republic, Qingchang - Grain Store, 10 Cents 1920s,
Gaocheng (Hebei). Remainder. Private issue.

40

15   China, Republic, De Yuan Hao, 1 Yuan 1937, Hejian (Hebei).
Private issue.

40

16   China, Republic, Fu Xing Cheng, 1 Tiao of Beijing Cash ND,
Hejian (Hebei). Remainder. Private issue.

40

17   China, Republic, Guang Yi Yuan, 3 Tiao of Beijing Cash ND,
Hejian (Hebei). Remainder. Private issue.

40

18   China, Republic, Shun Xing He, 3 Tiao of Beijing Cash = 48
Copper Coins ND, Hejian (Hebei). Remainder. Private issue.

40

19   China, Republic, Rui Ji Feng - Machine woven textile shop, 20
Cents 1930, Julu (Hebei). Remainder. Private issue.

40



20   China, Republic, Ningpu Village Council, 20 Cents 1937,
Ningpu County (Hebei). Emergency issue.

40

21   China, Republic, Ningpu Village Council, 1 Yuan 1937, Ningpu
County (Hebei). Emergency issue.

40

22   China, Republic, Ningpu Village Council, 2 Yuan 1937, Ningpu
County (Hebei). Emergency issue.

40

23   China, Republic, Peiping Municipal Bank, 2 Cents 1937,
Peiping (Beijing) (Hebei).

40

24   China, Republic, Gong Yuan Sheng, 5 Tiao of Copper Coins
ND, Qianyi (Qian'an City) (Hebei). Remainder. Private issue.

40

25   China, Republic, Heng Ju Xing, 100 Copper Coins ND, Shen
County (Shenzhou) (Hebei). Remainder. Private issue.

40

26   China, Republic, Shulu Economic Committee, 10 Cents 1939,
Shulu (Xinji) (Hebei). Local issue.

40

27   China, Republic, Rong Qing Chang, 2 Tiao of Copper Coins
ND, Tang County (Hebei). Remainder. Private issue.

40



28   China, Republic, Rong Qing Chang, 3 Tiao of Copper Coins
ND, Tang County (Hebei). Remainder. Private issue.

40

29   China, Republic, Binjiang Chamber of Commerce, 50 Kopecks
(5 Jiao) 1917, Harbin (Heilongjiang). Private issue.

40

30   China, Republic, Binjiang Chamber of Commerce, 1 Rouble
1919, Harbin (Heilongjiang). Private issue.

40

31   China, Republic, Hang Shun Chang - Silk Shop, 50 Cents
1934, Harbin (Heilongjiang). Private issue. Manchukuo era.
Coupon.

40

32   China, Republic, Lin County Local Currency, 1 Yuan 1941, Lin
County (Linzhou) (Henan). Emergency issue.

40

33   China, Republic, Fu Shen Xiang, 20 Cents 1939, Xingyang
(Henan). Private issue.

40

34   China, Republic, Yangdi Public Reserve Bank , 20 Cents ND,
Yangdi (Henan). Private issue.

40

35   China, Republic, You Qing tang, 1000 Cash 1918, Anhua
(Hunan). Remainder. Private issue.

40

36   China, Republic, Ho Kow Farmers Bank, 100 Copper Coins
ND, Li County (Hunan). Remainder. Private issue.

40



37   China, Republic, Guangyi Currency Bureau, 100 Copper Coins
1923, Ningyuan County (Hunan). Private issue.

40

38   China, Republic, Qian Tai He, 30 Copper Coins 1918, Taojiang
County (Hunan). Remainder. Private issue.

40

39   China, Republic, Chuan Ren Chun, 2 Tiao of Cash 1931,
Yiyang (Hunan). Remainder. Private issue.

40

40   China, Republic, De Xing tong, 1 Tiao of Copper Cash 1931,
Yiyang (Hunan). Private issue.

40

41   China, Republic, Ji Yu Sheng, 1000 Cash 1918, Yiyang
(Hunan). Private issue.

40

42   China, Republic, Ji Yu Sheng, 1000 Cash 1918, Yiyang
(Hunan). Remainder. Private issue.

40

43   China, Republic, Kun Qi Tang, 20 Cents ND, Yiyang (Hunan).
Remainder. Private issue.

40

44   China, Republic, Li Zhen He, 1 Yuan 1935, Yiyang (Hunan).
Private issue.

40



45   China, Republic, Min Sheng Fu, 5 Chuàn of Cash 1918,
Yiyang (Hunan), Ai Wu Lu counterstamp. Private issue.

40

46   China, Republic, Shen Ji, 30 Cents 1936, Yiyang (Hunan).
Remainder. Private issue.

40

47   China, Republic, Yu Chang Xiang, 10 Cents ND, Yiyang
(Hunan). Private issue.

40

48   China, Republic, Zhou Huan Wen, 1000 Cash 1934, Yiyang
(Hunan). Remainder. Private issue.

40

49   China, Republic, Heng Chuan Yung, 300 Cash ND, Gejia Lake,
Xuzhou (Jiangsu). Remainder. Private issue.

40

50   China, Republic, Shuang Chu Fu, 4000 Cash 1939, Duchang
(Jiangxi). Private issue.

40

51   China, Republic, Jiujiang County Temporary Fractional
Currency, 10 Cash 1931, Jiujiang County (Jiangxi). Local issue.

40

52   China, Republic, Tong Shun He, 200 Cash ND, Yifeng
(Jiangxi). Remainder. Private issue.

40



53   China, Republic, De Hou Sheng, 10 Copper Coins ND,
Zhangshu (Jiangxi). Remainder. Private issue.

40

54   China, Republic, Yi Shun Zhang, 10 Cents ND, LingYuan
(Rehe ). Remainder. Private issue.

40

55   China, Republic, Ri Xin Cheng, 600 Units 1932, Anqiu
(Shandong), Pay in 8 Tiao of Copper Coins. Private issue.

40

56   China, Republic, People's Currency, 50 Cents 1939, Anqiu
2nd District (Shandong). Local issue.

40

57   China, Republic, Chu Pao Yin Lou, 20 Cents 1938, Ayibei
(Shandong). Private issue.

40

58   China, Republic, Chu Pao Yin Lou, 30 Cents 1938, Ayibei
(Shandong). Private issue.

40

59   China, Republic, Bin County, 10 Cents 1938, Bin County
(Shandong). Emergency issue.

40

60   China, Republic, Fu Xing Long, 2 Tiao = 98 Copper Coins ND,
Boshan (Shandong). Remainder. Private issue.

40



61   China, Republic, Ji Shan Tang, 2 Tiao = 98 Copper Coins ND,
Boshan (Shandong). Remainder. Private issue.

40

62   China, Republic, Ji Shan Tang, 3 Tiao = 147 Copper Coins ND,
Boshan (Shandong). Remainder. Private issue.

40

63   China, Republic, Hui Feng, Currency Bureau, 1 Tiao of Copper
Coins ND, Boxing (Shandong). Remainder. Private issue.

40

64   China, Republic, Yi Yuan Xiang, 3 Tiao of Copper Coins ND,
Boxing (Shandong). Remainder. Private issue.

40

65   China, Republic, Yu Min, 10 Cents 1933, Boxing City
(Shandong). Private issue.

40



66   China, Republic, Tong He Xiang, 20 Cents 1938, Changle
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

67   China, Republic, Wu Ben Tang, 2 Tiao in Currency ND,
Changle (Shandong). Remainder. Private issue.

40

68   China, Republic, Changle County Currency, 5 Yuan 1942,
Changle County (Shandong). Local issue.

40

69   China, Republic, Changle County Currency, 10 Yuan 1944,
Changle County (Shandong). Local issue.

40

70   China, Republic, Ren Ji Tang, 1 Tiao = 49 Copper Coins ND,
Changshan (Shandong). Remainder. Private issue.

40

71   China, Republic, Changyi District Federation of Production
and Marketing, 50 Cents 1941, Changyi (Shandong). Local issue.

40

72   China, Republic, San He Cheng, 20 Cents 1940, Changyi
County (Shandong). Private issue.

40

73   China, Republic, Rong Li - Motor Company, 2,5 Cents ND,
Chishan Town (Shandong). Remainder. Private issue.

40



74   China, Republic, Rong Li - Motor Company, 10 Cents 1938,
Chishan Town (Shandong). Remainder. Private issue.

40

75   China, Republic, Financial Cooperative of Chongde Village,
30 Cents 1938, Chongde village (Shandong). Local issue.

40

76   China, Republic, He Shun Hao, 1000 Cash in Daqian Coins
ND, Daji (Shandong). Remainder. Private issue.

40

77   China, Republic, Fushan County Financial Management
Council, 50 Cents 1939, Fushan County (Shandong). Local issue.

40

78   China, Republic, Tong Xing Yong, 1 Tiao of Copper Coins ND,
Gaowan City (Zouping) (Shandong). Remainder. Private issue.

40

79   China, Republic, Gong Yi Hao, 50 Cents 1940, Gaoyuan
(Shandong). Private issue.

40

80   China, Republic, Gong Yi Hao, 50 Cents ND, Gaoyuan
(Shandong). Private issue.

40



81   China, Republic, Guang Ji Cheng, 2 Tiao = 100 Copper Coins
ND, Guangrao (Shandong). Remainder. Private issue.

40

82   China, Republic, Guang Ji Cheng, 3 Tiao = 150 Copper Coins
ND, Guangrao (Shandong). Remainder. Private issue.

40

83   China, Republic, Tong Sheng Hao, 2 Tiao of Copper Coins
1914, Guangrao (Shandong). Private issue.

40

84   China, Republic, Gong Sheng Lu, 1 Yuan 1939, Haiyang
(Shandong). Private issue.

40

85   China, Republic, Ruzuo Town, 1 Yuan 1940, Haiyang 3rd
District (Shandong). Emergency issue.

40

86   China, Republic, Fu Cheng Dong, 20 Cents 1934, Haiyang
County (Shandong). Remainder. Private issue.

40

87   China, Republic, Haiyang County 3rd District, 1 Yuan 1940,
Haiyang County (Shandong). Emergency issue.

40



88   China, Republic, Heng De Hao, 1 Tiao in Coins ND, Haiyi
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

89   China, Republic, Tai Dong, 1 Tiao in Coins ND, Haiyi
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

90   China, Republic, Hong Xing Li, 20 Cents 1938, Huang County
(Shandong). Private issue.

40

91   China, Republic, Tong Chun Tang - Pharmacy, 20 Cents 1938,
Huang County (Shandong). Remainder. Private issue.

40

92   China, Republic, Zhenhua Company, 1 Tiao of Beijing Cash
ND, Huang County (Shandong). Private issue.

40

93   China, Republic, De He Cheng, 1 Tiao = 49 Copper Coins ND,
Huantai (Shandong). Remainder. Private issue.

40



94   China, Republic, Dong Qing He, 1 Tiao = 49 Copper Coins
ND, Huantai (Shandong). Remainder. Private issue.

40

95   China, Republic, Yi Tai Cheng, 30 Cents 1938, Huantai
County (Shandong). Private issue.

40

96   China, Republic, Yu Xing Yong, 30 Cents 1938, Huantai
County (Shandong). Private issue.

40

97   China, Republic, Tong Ju Gong, 10 Tiao of Copper Coins ND,
Huimin (Shandong). Remainder. Private issue.

40

98   China, Republic, Huimin County 2nd District Currency, 1
Yuan 1942, Huimin County (Shandong). Emergency issue.

40

99   China, Republic, Jiao County Local Council for Economic and
Development, 5 Yuan 1940, Jiao County (Shandong). Local issue.

40

100   China, Republic, Jiao County Local Council for Economic and
Development, 10 Yuan 1941, Jiao County (Shandong). Local issue.

40

101   China, Republic, De Ju Yong, 20 Cents ND, Jimo (Shandong).
Private issue.

40



102   China, Republic, De Tai Hao, 20 Cents 1933, Jimo
(Shandong). Private issue.

40

103   China, Republic, Gong Ji Hao, 10 Cents 1940, Jimo
(Shandong). Private issue.

40

104   China, Republic, Tong Xin Tai, 2 Tiao = 98 Copper Coins
ND, Jiyang (Shandong). Remainder. Private issue.

40

105   China, Republic, Ju County Economic Committee, 1 Yuan
1940, Ju County (Shandong). Local issue. Farm Tax currency.

40

106   CChina, Republic, Wan Zing He, 10 Cents 1933, Junan
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

107   China, Republic, Tong Yi Xiang, 1 Dollar 1930, Laiyang
(Shandong). Private issue.

40

108   China, Republic, Lijinzhen County 2nd District, 20 Cents
1940, Lijinzhen County (Shandong). Local issue.

40

109   China, Republic, Lijinzhen County 4th District, 20 Cents
1940, Lijinzhen County (Shandong). Local issue.

40

110   China, Republic, Gong Yi Hao, 20 Cents 1938, Lingqu
County (Shandong). Private issue.

40



111   China, Republic, Tong He Yong, 1 Tiao = 49 Copper Coins
ND, Linzi (Shandong). Remainder. Private issue.

40

112   China, Republic, Zhen Dong Bank, 500 Cash ND, Linzi
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

113   China, Republic, Gong Li Hao, 20 Cents ND, Linzi City
(Shandong). Private issue.

40

114   China, Republic, San Quan Yong, 10 Tiao of Copper Coins
1929, Liupowu (Shandong). Private issue.

40

115   China, Republic, Hou De Tang, 1 Yuan 1941, Muping
(Shandong). Private issue.

40

116   China, Republic, Yu Ji - Cottan Shop, 20 Cents 1938, Muping
(Shandong). Remainder. Private issue.

40



117   China, Republic, Gushan Town, 1 Yuan 1940, Muping 10th
Disctrict (Shandong). Emergency issue.

40

118   China, Republic, Nanhuang Village, 1 Yuan 1940, Muping
10th Disctrict (Shandong). Local issue.

40

119   China, Republic, Shengquan Village, 1 Yuan 1940, Muping
10th Disctrict (Shandong). Emergency issue.

40

120   China, Republic, Shengquan Village, 1 Yuan 1940, Muping
10th Disctrict (Shandong). Emergency issue.

40

121   China, Republic, Wuji Town, 1 Yuan 1940, Muping 7th
District (Shandong). Local issue.

40

122   China, Republic, Baishi Town, 1 Yuan 1939, Muping 8th
Disctrict (Shandong). Local issue.

40

123   China, Republic, Baishi Town, 1 Yuan 1939, Muping 8th
Disctrict (Shandong). Emergency issue.

40

124   China, Republic, Yulin Town, 1 Yuan 1940, Muping 8th
Disctrict (Shandong). Emergency issue.

40

125   China, Republic, Da'an Village, 1 Yuan 1940, Muping 9th
Disctrict (Shandong). Emergency issue.

40

126   China, Republic, Fengjia Town, 1 Yuan 1940, Muping 9th
Disctrict (Shandong). Emergency issue.

40



127   China, Republic, Shuangshan Town, 1 Yuan 1940, Muping
9th Disctrict (Shandong). Emergency issue.

40

128   China, Republic, Taiping Town, 1 Yuan 1940, Muping 9th
Disctrict (Shandong). Emergency issue.

40

129   China, Republic, Tangquan, 1 Yuan 1940, Muping 9th
Disctrict (Shandong). Emergency issue.

40

130   China, Republic, Tongshan Village, 1 Yuan 1940, Muping
9th Disctrict (Shandong). Emergency issue.

40

131   China, Republic, He Yuan Xing, 60 Tiao of Copper Coins ND,
Penglai West (Shandong). Remainder. Private issue.

40

132   China, Republic, Chang Sheng Hao, 2 Tiao in Banknotes ND,
Pingdu (Shandong). Remainder. Private issue.

40

133   China, Republic, Fu Sheng Hao, 50 Cents 1940, Pingdu
(Shandong). Private issue.

40



134   China, Republic, Qugezhuang Village, 1 Yuan 1942, Pingdu
(Shandong). Emergency issue.

40

135   China, Republic, San Fa Sheng, 5 Cents ND, Pingduxi
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

136   China, Republic, San Fa Sheng, 20 Cents 1939, Pingduxi
(Shandong). Private issue.

40

137   China, Republic, De Shun Xing, 5 Cents ND, Qingzhou
(Shandong). Private issue.

40

138   China, Republic, De Shun Xing, 10 Cents ND, Qingzhou
(Shandong). Private issue.

40

139   China, Republic, De Shun Xing, 20 Cents 1938, Qingzhou
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

140   China, Republic, Tian Cheng Yi, 10 Cents 1938, Qingzhou
(Shandong), Long Ju Hao. Private issue.

40

141   China, Republic, Wan Feng Hao, 1000 Cash ND, Qingzhou
(Shandong). Remainder. Private issue.

40



142   China, Republic, Wan Yuan Hao, 3 Tiao of Copper Coins ND,
Qingzhou (Shandong). Remainder. Private issue.

40

143   China, Republic, Yongchun hall, 20 Cents ND, Qingzhou
(Shandong). Private issue.

40

144   China, Republic, Yu Xiang Fu, 20 Cents ND, Qingzhou
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

145   China, Republic, Yu Yuan Hao - Hotel, 2 Tiao in 100 Copper
Coins 1927, Qingzhou (Shandong). Remainder. Private issue.

40

146   China, Republic, Qiong Sheng Yi, 500 Cash 1929, Qingzhou
City (Shandong). Private issue.

40

147   China, Republic, Mao Sheng Yong, 3 Tiao = 147 Copper
Coins ND, Qiyi (Shandong). Remainder. Private issue.

40

148   China, Republic, Yong Shun Company, 1 Tiao of Copper
Coins 1928, Qiyi (Shandong). Private issue.

40



149   China, Republic, Yong Shun Company, 1 Tiao of Copper
Coins 1928, Qiyi (Shandong). Private issue.

40

150   China, Republic, Tong Feng Zhan Ji, 1000 Cash ND, Qiyi
(Qixia) (Shandong). Remainder. Private issue.

40

151   China, Republic, Yong Li Sheng, 1000 Cash 1922, Qiyi
(Qixia) (Shandong). Private issue.

40

152   China, Republic, Yong Li Sheng, 1000 Cash 1922, Qiyi
(Qixia) (Shandong). Private issue.

40

153   China, Republic, Yong Tong Hao, 1000 Cash 1922, Qiyi
(Qixia) (Shandong). Remainder. Private issue.

40

154   China, Republic, De Shun Xiang, 1000 Cash 1923, Rongyi
(Rongcheng) (Shandong). Remainder. Private issue.

40

155   China, Republic, He Shun Yong, 1 Tiao in Coins 1924,
Rongyi (Rongcheng) (Shandong). Private issue.

40



156   China, Republic, Ren Sheng Ju, 100 Cash 1921, Rongyi
(Rongcheng) (Shandong). Remainder. Private issue.

40

157   China, Republic, Yi Shun De, 1000 Cash 1926, Rongyi
(Rongcheng) (Shandong). Private issue.

40

158   China, Republic, Yuan Xing He, 100 Cash 1928, Rongyi
(Rongcheng) (Shandong). Private issue.

40

159   China, Republic, Zhong Shu Tang, 1000 Cash 1923, Rongyi
(Rongcheng) (Shandong). Remainder. Private issue.

40

160   China, Republic, He Sheng Yong, 1 Tiao of Copper Coins ND,
Shouguang (Shandong). Remainder. Private issue.

40



161   China, Republic, Hui Feng Hao-Ji, 20 Cents ND, Shouguang
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

162   China, Republic, Li Xiang Chang, 20 Cents ND, Shouguang
(Shandong). Private issue.

40

163   China, Republic, Tong Xiang Tai, 1000 Cash ND, Shouguang
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

164   China, Republic, Yi Sheng tang, 25 Cents 1936, Shouguang
(Shandong). Private issue.

40

165   China, Republic, Yi Sheng tang, 25 Cents 1936, Shouguang
(Shandong). Private issue.

40

166   China, Republic, Tong Ju Heng, 30 Cents 1936, Tai'an
(Shandong). Private issue.

40

167   China, Republic, Dong Ju Cheng, 20 Cents 1937, Weidong
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

168   China, Republic, Fu Shun Zeng, 20 Cents 1938, Weidong
(Shandong). Private issue.

40

169   China, Republic, Yong He Cheng, 500 Cash ND, Weidong
(Shandong). Remainder. Private issue.

40



170   China, Republic, Weihaiwei Administrative District, 20 Cents
1939, Weihaiwei (Shandong). Local issue.

40

171   China, Republic, De Sheng Ren, 1000 Cash ND, Wendeng
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

172   China, Republic, Fu Xing Mao, 50 Cents 1940, Wendeng
(Shandong). Private issue.

40

173   CChina, Republic, Gong Ji Hao, 1000 Cash ND, Wendeng
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

174   China, Republic, He Xing Ren, 1000 Cash 1924, Wendeng
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

175   China, Republic, Ju De Tang, 1 Yuan 1932, Wendeng
(Shandong). Remainder. Private issue.

40



176   China, Republic, Zeng Fu Tang, 1000 Cash ND, Wendeng
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

177   China, Republic, De Xing Quan, 1 Yuan 1926, Yantai
(Shandong). Private issue.

40

178   China, Republic, Xi Gong Shun, (No Denomination) ND,
Yantai (Shandong). Remainder. Private issue.

40

179   China, Republic, Xi Gong Shun, (No Denomination) ND,
Yantai (Shandong). Remainder. Private issue.

40

180   China, Republic, Ping Li Dian Chamber of Commerce, 10
Cents 1938, Ye County (Shandong). Local issue.

40

181   CChina, Republic, Ye County Currency, 20 Cents 1941, Ye
County (Shandong). Emergency issue.

40

182   China, Republic, Ye County local currency, 25 Cents ND, Ye
County (Laizhou) (Shandong).

40



183   China, Republic, De Ju Dong, 10 Cents ND, Yidu (Shandong).
Private issue.

40

184   China, Republic, Fu Xing Yong, 10 Cents 1936, Yidu
(Qingzhou) (Shandong). Private issue.

40

185   China, Republic, Xing Shan Tang, 3 Tiao = 147 Copper
Coins ND, Yidu (Qingzhou) (Shandong). Remainder. Private issue.

40

186   China, Republic, Yi Cheng Hao, 2 Tiao = 98 Copper Coins
ND, Yidu (Qingzhou) (Shandong). Remainder. Private issue.

40

187   ChChina, Republic, Yi Feng Hao, 30 Cents 1932, Yidu
(Qingzhou) (Shandong). Private issue.

40

188   China, Republic, Yu Yuan Hao, 20 Cents 1936, Yidu
(Qingzhou) (Shandong). Private issue.

40

189   China, Republic, Zeng Shun Cheng, 20 Cents ND, Yidu
(Qingzhou) (Shandong). Private issue.

40



190   China, Republic, Wan Chun Cheng, 20 Cents 1936, Yishui
County (Shandong). Remainder. Private issue.

40

191   China, Republic, Dong He Hao, 3 Tiao = 147 Copper Coins
ND, Zhangqiu (Shandong). Remainder. Private issue.

40

192   China, Republic, Wan Chun Yong, 2 Tiao = 98 Copper Coins
ND, Zhangqiu (Shandong). Remainder. Private issue.

40

193   China, Republic, Yi Feng Cheng, 5 Tiao = 245 Copper Coins
ND, Zhangqiu (Shandong). Remainder. Private issue.

40

194   China, Republic, Yi Shun Gong, 2 Tiao = 98 Copper Coins
1925, Zhangyi (Zhangqiu) (Shandong). Private issue.

40

195   China, Republic, ZhaoYuan County, 20 Cents 1940,
ZhaoYuan County (Shandong). Local issue.

40



196   China, Republic, Yuan Xing, Bank, 3 Tiao of Copper Coins
ND, Zhoucun (Shandong). Remainder. Private issue.

40

197   China, Republic, Yi Xing Fu, 30 Cents 1940, Zhoujiacun
(Shandong). Private issue.

40

198   China, Republic, Gong He Xing, 1 Yuan ND (Early 1940s),
Zhucheng (Shandong). Private issue.

40

199   China, Republic, De Shun Chang, 2 Tiao in Banknotes 1929,
Zichuan (Shandong). Private issue.

40

200   China, Republic, Fu Shun Cheng, 1 Tiao = 49 Copper Coins
1941, Zouping (Shandong). Private issue.

40

201   China, Republic, Qing Yuan Hao, 1 Tiao = 49 Copper Coins
ND, Zouping (Shandong). Remainder. Private issue.

40



202   China, Republic, Tian He Tai, 5 Cents ND, Zucheng
(Shandong). Remainder. Private issue.

40

203   CChina, Republic, Northern Shandong Administrative Office,
1 Yuan 1941, (Shandong). Local issue.

40

204   China, Republic, Shandong Military - Food & Uniform
Coordinating Committee, 10 Catties (5000 grams) of Millet 1944,
(Shandong). Food coupon.

40

205   China, Republic, The 17th Administrative District Currency,
500 Yuan 1945, (Shandong). Local issue.

40

206   China, Republic, The 17th Administrative District Currency,
1000 Yuan 1945, (Shandong). Local issue.

40

207   China, Republic, Ri Xin Cheng, 600 Cash 1932, Anqiu
(Shandong). Private issue.

40

208   China, Republic, Yinjiashe Cooperative of the Y?nji?shè
Village, 20 Cents 1937, Fenyang County (Shanxi). Local issue.

40

209   China, Republic, San Yu Heng, 20 Cents 1932, Hongdao
Town (Shanxi). Private issue.

40

210   China, Republic, Wan Tai Heng, 300 Copper Coins 1917,
Hongtong (Shanxi). Private issue.

40



211   China, Republic, Yong Yuan Zhang, 10 Cents 1927,
Jiaocheng (Shanxi). Private issue.

40

212   China, Republic, Yong Yuan Zhang, 20 Cents 1927,
Jiaocheng (Shanxi). Private issue.

40

213   China, Republic, Wen Jia Zhai Town Hall, 50 Cents 1938,
Jiaocheng County (Shanxi), Backed by Farmlands. Local issue.

40

214   China, Republic, Yi Sheng Yuan, 20 Cents 1927, Jiaocheng
County (Shanxi). Remainder. Private issue.

40

215   China, Republic, De Shen He, 300 Cash ND, Jiaoyi (Shanxi).
Remainder. Private issue.

40

216   China, Republic, Jingle Finance Bureau, 1 Yuan 1939, Jingle
County (Shanxi). Local issue.

40

217   China, Republic, Hui Ju Cheng, 10 Cents 1937, Pingyao
County (Shanxi). Private issue.

40

218   China, Republic, Shanyin County Farmers Lending
Cooperative, 10 Cents 1935, Shanyin County (Shanxi). Local
issue.

40

219   China, Republic, Yangjiazhai village, 50 Cents 1935,
Wenshui County (Shanxi). Local issue.

40



220   China, Republic, Beiguan Village, 20 Cents 1937, Wenshui
County (Shanxi). Local issue.

40

221   China, Republic, Shi Yong Town Hall, 50 Cents 1937,
Wenshui County (Shanxi). Local issue.

40

222   China, Republic, Yongle Village, 20 Cents 1938, Wenshui
County (Shanxi). Local issue.

40

223   China, Republic, Zheng Jia Zhuang village, 10 Cents 1937,
Wenshui County (Shanxi). Local issue.

40

224   China, Republic, Northern Shensi Industrial Bank, 20 Copper
Coins 1935, (Shanxi).

40

225   China, Republic, Ningpo Cooperative Society Members
Token, 5 Yuan 1942, Ningpo (Zhejiang). Local issue. Coupon.

40

226   CChina, Republic, Qing Ren Hao, 1 Yuan ND. Private issue.
40

227   China, Fuzhong Tobacco Factory of China, 100.000 Yuan
ND. Redeem Coupon for tobacco products.

40

228   China, Peoples Republic, Jilin City 2nd Construction
Engineering Company, 1 Yuan 1960, Jilin City (Jilin). Corporate
stock coupon.

40



229   China, Peoples Republic, People's Volunteer Army -
Logistics Command, For 1 Day 1952. Communist Chinese ration
coupon during the Korean War.

40

230   Greek. Bactrian Kingdom. Eucratides I the Great,
Tetradrachm (circa 170-145 BC) (Silver, 16.99 gr, 33 mm). HGC
12-132, Bopearachchi 8b, Mitchiner 179a, SNG ANS 485. One of
the most iconic ancient portrait styles, with a portrait of
undeniable power, rendered in Fine Style detail in high relief.
Flashes of golden toning add further dimensionality to the
muscular obverse portrait. The full beaded border present
completes the desirability of this magnificent example. Eukratides
I, a usurper who seized power, utilized coin imagery to project his
authority. The reverse of his coin depicts the Dioskouroi,
symbolizing martial strength, with an inscription asserting his
dominance as "the great King." On the obverse, Eukratides is
portrayed as a heroic nude bust, armed and poised, wearing a
bull-horned helmet linked to Seleucid heritage. This numismatic
artistry reflects the influence of Hellenistic culture, aligning
Eukratides with Greek ideals of leadership and civilization. Such
coins, crafted by skilled artists, reinforced the Greek identity of
the Bactrian kings and their distinction from local rulers.
Eukratides' portrait style influenced later eastern and Roman
coinage, underscoring the enduring impact of Hellenistic cultural
symbols.

2'000

231   Greek. Calabria, Taras. Didrachm (circa 302-280 BC) (Silver,
7.11 gr, 21 mm). NGC VF (Strike 4/5, Surface 2/5), Marks.

600



232   Greek. Corinthia, Corinth. Stater (circa 4th Century BC)
(Silver, 8.58 gr, 20 mm). Extremely Fine.

200

233   Greek. Macedonian Kingdom. Demetrius I Poliorcetes (306-
283 BC). Tetradrachm (298-295 BC), Tarsus (Silver, 17.07 gr, 25
mm). About Uncirculated.

5'000

234   Greek. Thessaly, Larissa. Stater-Didrachm (circa mid-4th
Century BC) (Silver, 11.35 gr, 24 mm). NGC Choice VF (Strike 4/5,
Surface 2/5), Fine Style.

1'500

235   Greek. Thessaly, Larissa. Drachm (circa late 5th Century
BC) (Silver, 5.69 gr, 19 mm). NGC AU (Strike 5/5, Surface 2/5),
Fine Style.

2'000

236   Celtic. Eastern Europe. Tetradrachm (circa 3rd-2nd
Centuries BC) (Mint in the Danubian region) (Silver, 10.03 gr, 21
mm). NGC VF (Strike 5/5, Surface 4/5). Imitations of Philip II of
Macedon and Imitating a coin of Amphipolis mint.

500

237   Celtic. Gaul, Aulerci Eburovices. Coin weight or Die Matrix
(2nd-1st Century BC) (Bronze, 51.72 gr, 22 mm). Extremely Fine.
Cowhide or bull.

500



238   Celtic. Gaul, Leuci. Quarter Stater (1st Century BC), Toul
area (Gold, 1.78 gr, 13 mm). Extremely Fine.

800

239   Celtic. Gaul, Leuci. Quarter Stater (1st Century BC), Toul
area (Gold, 1.78 gr, 14 mm). Extremely Fine.

800

240   Celtic. Gaul, Leuci. Quarter Stater (1st Century BC), Toul
area (Gold, 1.72 gr, 13 mm). Very Fine.

150

241   Celtic. Gaul, Leuci. Quarter Stater (1st Century BC), Toul
area (Gold, 1.14 gr, 13 mm). Very Fine.

300

242   Celtic. Gaul, Leuci. Quarter Stater (1st Century BC), Toul
area (Gold, 1.75 gr, 14 mm). Extremely Fine.

400

243   Celtic. Gaul, Leuci. Denier (1st Century BC), Toul area
(Silver, 1.97 gr, 14 mm). Extremely Fine.

90

244   Celtic. Gaul, Leuci. Denier (1st Century BC), Toul area
(Silver, 1.91 gr, 12 mm). Extremely Fine.

90



245   Celtic. Gaul, Leuci. Potin (1st Century BC), Toul area
(Bronze, 5.20 gr, 18 mm). About Uncirculated. Unreported type
with wheel on reverse. Probably unique Type non répertorié avec
une rouelle au revers. Probablement unique.

1'800

246   Celtic. Gaul, Leuci. Potin (1st Century BC), Toul area. Classe
IC2 (Bronze, 4.51 gr, 18 mm). Extremely Fine.

50

247   Celtic. Gaul, Leuci. Potin (1st Century BC), Toul area. Classe
ID2 (Bronze, 5.45 gr, 17 mm). Extremely Fine.

60

248   Celtic. Gaul, Leuci. Potin (1st Century BC), Toul area. Classe
IE1 (Bronze, 4.16 gr, 18 mm). Extremely Fine.

90

249   Celtic. Gaul, Leuci. Potin (1st Century BC), Toul area. Classe
IE2 (Bronze, 5.38 gr, 17 mm). Extremely Fine.

50

250   Celtic. Gaul, Leuci. Potin (1st Century BC), Toul area. Classe
IG1 (Bronze, 4.46 gr, 18 mm). Extremely Fine.

50

251   Celtic. Gaul, Leuci. Potin (1st Century BC), Toul area. Classe
IG2 (Bronze, 4.49 gr, 19 mm). Extremely Fine.

80



252   Celtic. Gaul, Leuci. Potin (1st Century BC), Toul area. Classe
IK1 (Bronze, 4.14 gr, 18 mm). Extremely Fine.

50

253   Celtic. Gaul, Mediomatrici. Quarter Stater (1st Century BC),
Metz area (Gold, 1.69 gr, 13 mm). Very Fine.

400

254   Celtic. Gaul, Meldi. Bronze (1st Century BC), Meaux area
(Bronze, 1.79 gr, 16 mm). Extremely Fine.

90

255   Celtic. Gaul, Senones. Potin (1st Century BC), Sens area
(Bronze, 2.87 gr, 16 mm). Extremely Fine.

50

256   Roman Republic. L. Sempronius Pitio (circa 148 BC),
Denarius (circa 148 BC) (Rome mint) (Silver, 3.70 gr, 19 mm).
Crawford 216/1. About Uncirculated.

600

257   Roman Provincial. Gaul, Nemausus. Augustus, with Agrippa
(27 BC-14 AD), Dupondius (circa 9/8-3 BC) (Bronze, 11.40 gr, 25
mm). Extremely Fine.

500

258   Roman Empire. Nero, as Augustus (54-68 AD). Sestertius
(65 AD) (Rome mint) (Bronze, 25.19 gr, 38 mm). RIC 274. Very
Fine.

500



259   Roman Empire. Titus, as Caesar (79-81 AD), Aureus (74 AD)
(Rome mint) (Gold, 7.24 gr, 21 mm). RIC 696. Extremely Fine.

6'000

260   Roman Empire. Domitian, as Caesar (81-96 AD), Denarius
(79 AD) (rome mint) (Silver, 3.37 gr, 18 mm). RIC 1081.
Extremely Fine.

100

261   Roman Empire. Domitian Augustus (81-96 AD), Aureus
(circa 81-83 AD) (Rome mint) (Gold, 7.82 gr, 20 mm). RIC 40.
Uncirculated.

15'000

262   Roman Empire. Antoninus Pius, as Augustus (138-161 AD),
Aureus (155-156 AD) (Rome mint) (Gold, 7.35 gr, 19 mm). RIC
256. Extremely Fine.

5'000

263   Roman Empire. Lucius Verus (161-169 AD), Aureus (161
AD) (Rome mint) (Gold, 7.11 gr, 19 mm). RIC 451. Extremely Fine.

4'000

264   Roman Empire. Diocletian (284-305 AD), Argenteus (294
AD) (Rome mint) (Silver, 3.32 gr, 18 mm). RIC 27a. NGC AU
(Strike 4/5, Surface 4/5), Brushed.

600



265   Roman Empire. Diocletian (284-305 AD), Argenteus (295-
297 AD) (Treveri mint) (Silver, 2.94 gr, 20 mm). RIC 109a. NGC
Choice XF (Strike 4/5, Surface 3/5).

600

266   Roman Empire. Constantius I, as Caesar (293-305 AD).
Argenteus (294-295 AD) (Siscia mint) (Silver, 3.67 gr, 19 mm).
RIC 47a. About Uncirculated.

250

267   Romano-Gallic Empire, Postumus (260-269 AD), Double
Sestertius (261 AD) (Trier mint) (Bronze, 17.74 gr, 32 mm). RIC
169. NGC VF (Strike 4/5, Surface 4/5), Marks.

600

268   Eastern Roman Empire. Theodosius II (402-450), Solidus
(circa 408-420) (Constantinople mint) (Gold, 4.48 gr, 22 mm). RIC
X 202. Uncirculated.

700

269   Merovingian. Poitiers, Vienne. Denier (circa 700-750)
(Silver, 1.24 gr, 13 mm). Extremely Fine.

300

270   Byzantine Empire. Alexius I Comnenus (1081-1118).
Hyperpyron (1092-1118) (Constantinople mint) (Gold, 4.28 gr, 33
mm). Extremely Fine.

2'000



271   French President Valery Giscard d'Estaing Coin Cabinet
(circa 1680) Rare and Elegant "Bird" Cabinet in Marquetry The
front opens with various doors and drawers richly adorned with
intricate marquetry decorations of birds set in architecturally
designed landscapes. The molded top opens with a lid, while the
sides are decorated with large palatial scenes populated by
animals and exotic birds. The interior of the doors contains
hidden drawers. The desk base, in the Louis XVI style, consists of
a rectangular desk veneered in fruitwood and blackened wood.
Work from the 17th century, originating from Alsace, Switzerland,
or Augsburg in Germany, showcasing exceptional craftsmanship.
Restored around 1848 and most recently in 2024 to revive its
original charm and patina. Rare et élégant Cabinet dit "aux
oiseaux" en marqueterie. Ouvrant en façade à divers vantaux et
tiroirs richement ornées d'un riche décor marqueté de volatiles
dans des paysages architecturés, le dessus à doucine ouvrant par
un couvercle, les côtés ornés de larges scènes palatiales
peuplées d'animaux et d'oiseaux exotiques, l'intérieur des
vantaux composé de tiroirs secrets. Le bureau piètement
rapporté de style Louis XVI, formé d'un bureau rectangulaire en
placage de bois fruitier et de bois noirci. Travail XVIIe siècle,
Alsace, Suisse ou Augsburg en Allemagne. D'une finesse
exceptionnelle. Restauration vers 1848. Dernière restauration en
2024 pour lui redonner son goût et jus d'antan. From French
President Valery Giscard d'Estaing's Hotel Particulier Valery
Giscard d'Estaing (1926-2020), also known as simply Giscard or
VGE, was a French politician who served as President of France
from 1974 to 1981. 73 x 108.5 x 41 cm (cabinet) 145 x 118.5 x
47.5 cm (desk base)

25'000

272   Australia. Victoria (1837-1901), 1/2 Sovereign 1860
(Sydney mint) (Gold, 3.78 gr, 19 mm). KM 3. Fine.

500



273   Austrian States. Olmütz. Charles III Joseph of Lorraine
(1695-1711), 1 Thaler 1705 (Silver, 28.37 gr, 47 mm). KM 372.
Extremely Fine.

400

274   Austrian States. Olmütz. Wolfgang von Schrattenbach
(1711-1738), 1 Thaler 1716 (Kremzier mint) (Silver, 28.55 gr, 44
mm). KM 408. Extremely Fine, obverse hairline.

180

275   Austrian States. Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau
(1587-1612), 1/4 Thaler (1587-1612) (Silver, 7.06 gr, 39 mm).
Zöttl 992, Probszt 838. Extremely Fine.

100

276   Austria. Second Republic (1945-date), Matrix 5 Schilling
1942 (Steel, 506.21 gr, 40 mm). Extremely Fine.

150

277   Belgian Congo. Leopold II (1865-1909), 1 Franc 1896
(Silver, 4.86 gr, 23 mm). KM 6. Extremely Fine.

100

278   Belgian Congo. Leopold II (1865-1909), 2 Francs 1887
(Silver, 10.02 gr, 27 mm). KM 8. About Uncirculated.

120

279   Belgian Congo. Leopold II (1865-1909), 5 Francs 1887
(Silver, 25.02 gr, 37 mm). KM 8.1. Uncirculated.

800



280   Belgian Congo. Leopold II (1865-1909), 5 Francs 1891
(Silver, 24.87 gr, 37 mm). KM 8.1. Very Fine.

200

281   Belgian Congo. Leopold II (1865-1909), 5 Francs 1896 over
1894 (Silver, 24.89 gr, 37 mm). KM 8.1. Extremely Fine.

250

282   Belgium. Brabant. Charles V (1506-1555), Gulden (Florin
Karolus d'argent) (1544-1548) (Antwerp mint) (Silver, 21.72 gr,
37 mm). VGH 187-1. Extremely Fine. Probably one of the best
preserved example. A magnificent portrait of fine style struck in
high relief and a finely detailed composition. Wonderful gray
patina. In the late 15th century, new silver mines in Tyrol and
Saxony enabled the minting of large silver coins
(Guldengroschen), later widely used in the Holy Roman Empire as
Taler. Spain's New World silver influx only became significant
after 1545-1546. Charles V introduced a large silver coin in the
Netherlands in 1544, equivalent to a gold karolus florin, but it
failed to gain public favor and was discontinued after a brief
period.

4'000

283   Belgium. Brabant. United Belgian States (1790), 1 Florin
1790, Type I (Brussels mint) (Silver, 9.25 gr, 30 mm). KM 48.
Extremely Fine, traces of old cleaning.

100

284   Belgium. Flanders. Philip the Good (1419-1467), 1/3 Gold
Lion (1454-1456) (Bruges mint) (Gold, 1.34 gr, 20 mm). Vanhoudt
18BG. Extremely Fine. Extremely rare issue, especially for
Flanders. We encountered a couple of examples for Brabant and
Hainaut, but none for Flanders. Much rarer than the already rare
2/3 Gold Lion. Despite the absence of a part, this example
remains superb, boasting strong details.

500



285   Belgium. Flanders. Philip IV (1621-1665), Posthumous
Ducaton 1666 (Bruges mint) (Silver, 32.51 gr, 44 mm). Vanhoudt
642BG. Extremely Fine. Struck after the death of Philip IV,
probably the best example known. Numismatica Genevensis,
Auction 16 (14.11.2022), Lot 220 Aureo & Calico, Subasta 330
(25.04.2019), Lot 700

4'000

286   Belgium. Hainaut. Guillaume IV (1404-1417), Double Gros
(Thuyne) (1504-1517) (Valenciennes mint) (Silver, 3.07 gr, 30
mm). Chalon 137, Lucas Hainaut 160. Extremely Fine.

120

287   Belgium. Namur. Jean I (1297-1331), 1/2 Gros (circa 1309-
1310) (Viesville mint) (Silver, 2.06 gr, 22 mm). Chalon Namur 83.
Extremely Fine.

150

288   Belgium. Namur. Maximilian II Emanuel (1711-1714), 1
Escalin 1713 (Namur mint) (Silver, 4.11 gr, 25 mm). Chalon
Namur 266. Very Fine.

100



289   Belgium. Pair of Tin Uniface The Peace Treaty between
Spain and France 1660 (Tin, 70.95 gr, 55 mm). Van Loon 1660-6.
PCGS SP62 The Treaty of the Pyrenees, signed on November 7,
1659, marked the end of a prolonged conflict between France
and Spain that had been part of the broader Thirty Years' War
(1618-1648). Although the Thirty Years' War officially ended with
the Peace of Westphalia in 1648, France and Spain continued
fighting until this treaty brought their hostilities to a close.
Negotiated on Pheasant Island, a small neutral territory in the
Bidasoa River between the two nations, the treaty symbolized a
decisive shift in European power dynamics. It ceded Roussillon
and northern Cerdanya to France, consolidating French control
over parts of modern-day southern France, and parts of Artois,
Hainaut, and other territories in the Low Countries. Spain retained
control of the Southern Netherlands, but the loss of these
territories significantly weakened its influence. The treaty also
included a marriage agreement between Louis XIV of France and
Maria Theresa of Spain, aimed at cementing peace. However, the
dowry disputes arising from this marriage later became one of
the factors leading to the War of Devolution (1667-1668). The
Treaty of the Pyrenees is a critical moment in European history,
as it signaled the decline of Spanish dominance and the rise of
France as a major power under Cardinal Mazarin and Louis XIV,
laying the groundwork for the later "Age of Absolutism." The
Royal Mint of Belgium, Federal Public Service Finance, Fin Shop
Sale (01.10.2021) Tinnen naslagen / Frappes en étain, Lot 264

150

290   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Francs 1832 Position A
(Silver, 25.00 gr, 37 mm). Bogaert 8A, KM 3. NGC AU58

1'500

291   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Francs 1832 Position A
(Silver, 24.87 gr, 37 mm). Bogaert 8A, KM 3. Extremely Fine,
traces of old cleaning.

400



292   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Francs 1832 Position B
(Silver, 24.70 gr, 37 mm). Bogaert 8B, KM 3. Very Fine, cleaned.

100

293   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Francs 1832 Position B
(Silver, 24.50 gr, 37 mm). Bogaert 8B, KM 3. Very Fine, cleaned.
Variety with star on the D of DIEU on the edge.

120

294   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Francs 1834 Position B
(Silver, 24.82 gr, 37 mm). Bogaert 82A, KM 3. Extremely Fine,
cleaned.

120

295   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Francs 1835 Position A
(Silver, 25.00 gr, 37 mm). Bogaert 122A, KM 3. NGC AU58 Jean
Elsen & ses Fils, Auction 147, Lot 1179

850

296   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Francs 1838 Position B
(Silver, 24.82 gr, 37 mm). Bogaert 153B, KM 3. Very Fine.

1'800

297   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Francs 1844 Position B
(Silver, 24.70 gr, 37 mm). Bogaert 206B, KM 3. Very Fine.

120

298   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Francs 1847 (Silver,
25.02 gr, 37 mm). Dupriez 344, KM 3. About Uncirculated.

150



299   Belgium. Leopold I (1831-1865), 2 Francs 1834 Position B &
/// (Silver, 10.00 gr, 27 mm). Bogaert 89B1, KM 9. About
Uncirculated.

500

300   Belgium. Leopold I (1831-1865), 2 Francs 1840 Position A &
\\\ (Silver, 9.84 gr, 27 mm). Bogaert 169A, KM 9. Fine.

100

301   Belgium. Leopold I (1831-1865), 2 Francs 1843 Position A &
/// (Silver, 9.82 gr, 27 mm). Bogaert 199A1, KM 9. Very Fine.

100

302   Belgium. Leopold I (1831-1865), 2 Francs 1844 Position B &
/// (Silver, 9.85 gr, 27 mm). Bogaert 208B1, KM 9. Very Fine,
cleaned.

100

303   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1 Franc 1833 (Silver, 5.00
gr, 23 mm). Dupriez 33, KM 7.1. NGC Genuine (UNC Details,
Stained)

1'000

304   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1 Franc 1833 (Silver, 4.80
gr, 23 mm). Dupriez 33, KM 7.1. Very Fine, cleaned.

120

305   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1 Franc 1834 (Silver, 4.97
gr, 23 mm). Dupriez 92, KM 7.1. PCGS MS64

250



306   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1 Franc 1835 (Silver, 4.96
gr, 23 mm). Dupriez 126, KM 7.1. Extremely Fine.

100

307   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1 Franc 1844 (Silver, 4.97
gr, 23 mm). Bogaert 211B, KM 7.1. About Uncirculated, traces of
old cleaning.

150

308   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/2 Franc 1833 (Silver,
2.50 gr, 18 mm). Dupriez 39, KM 6. NGC AU58

700

309   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/2 Franc 1833 (Silver,
2.42 gr, 18 mm). Dupriez 39, KM 6. Very Fine.

100

310   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/2 Franc 1834 (Silver,
2.48 gr, 18 mm). Dupriez 94, KM 6. PCGS MS62 Prooflike fields.

100

311   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/2 Franc 1835 (Silver,
2.53 gr, 18 mm). Dupriez 128, KM 6. PCGS MS62

100

312   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/2 Franc 1838 (Silver,
2.48 gr, 18 mm). Dupriez 159, KM 6. Very Fine, cleaned.

80



313   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/2 Franc 1843 (Silver,
2.51 gr, 18 mm). Dupriez 202, KM 6. Extremely Fine, cleaned.

100

314   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/4 Franc 1834 (Silver,
1.27 gr, 15 mm). Dupriez 101, KM 8. PCGS MS61

80

315   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/4 Franc 1834 (Silver,
1.25 gr, 15 mm). Dupriez 101, KM 8. About Uncirculated, cleaned.

80

316   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/4 Franc 1843 (Silver,
1.26 gr, 15 mm). Dupriez 204, KM 8. About Uncirculated, traces of
old cleaning.

100

317   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/4 Franc 1844 (Silver,
1.25 gr, 15 mm). Dupriez 215, KM 8. Extremely Fine.

60

318   Belgium. Leopold I (1831-1865), 10 Centimes 1848 over
1838 (Copper, 19.52 gr, 32 mm). Bogaert 386C, KM 2. About
Uncirculated. Prooflike fields.

200

319   Belgium. Leopold I (1831-1865), 10 Centimes 1855 over
1835 (Copper, 20.00 gr, 32 mm). Dupriez 563, KM 2. NGC AU58
BN

400



320   Belgium. Leopold I (1831-1865), 10 Centimes 1855 over
1835 (Copper, 19.81 gr, 32 mm). Dupriez 563, KM 2. Extremely
Fine.

150

321   Belgium. Leopold I (1831-1865), Proof 5 Centimes 1838
(Copper, 8.81 gr, 28 mm). Dupriez 162, KM 5.2. Proof
Uncirculated. Proof strike on a thinner planchet.

200

322   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Centimes 1838 (Copper,
9.86 gr, 28 mm). Dupriez 162, KM 5.2. Very Fine.

100

323   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Centimes 1855 (Copper,
10.04 gr, 28 mm). Bogaert 565A, KM 5.1. Extremely Fine.

120

324   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Centimes 1860 over
1850 (Copper, 9.84 gr, 28 mm). Dupriez 817, KM 5. Extremely
Fine.

1'200

325   Belgium. Leopold I (1831-1865), 2 Centimes 1833 (Copper,
3.89 gr, 22 mm). Dupriez 59, KM 4.1. PCGS MS63 BN

80

326   Belgium. Leopold I (1831-1865), "Flan épais" 2 Centimes
1834 (Copper, 4.43 gr, 22 mm). Dupriez 106, KM 4.1. About
Uncirculated.

100



327   Belgium. Leopold I (1831-1865), 2 Centimes 1834 (Copper,
4.02 gr, 22 mm). Dupriez 107, KM 4.1. PCGS MS63 BN Single
finest.

100

328   Belgium. Leopold I (1831-1865), 2 Centimes 1848 (Copper,
3.93 gr, 22 mm). Dupriez 389, KM 4.2. Fine.

60

329   Belgium. Leopold I (1831-1865), 2 Centimes 1851 (Copper,
4.02 gr, 22 mm). Dupriez 518, KM 4.2. Extremely Fine.

60

330   Belgium. Leopold I (1831-1865), 2 Centimes 1855 (Copper,
3.79 gr, 22 mm). Dupriez 565, KM 4.2. Extremely Fine.

100

331   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1 Centime 1832 (Copper,
1.98 gr, 17 mm). Bogaert 24B1, KM 1.1. PCGS AU58 BN Single
finest.

200

332   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1 Centime 1836 over 1832
(Copper, 1.78 gr, 17 mm). Dupriez 142, KM 1.2. PCGS MS63 BN
Overstricking on Netherlands 1/2 Cent.

100

333   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1 Centime 1844 (Copper,
2.04 gr, 17 mm). Dupriez 220, KM 1.2. Very Fine.

60



334   Belgium. Leopold I (1831-1865), 25 Francs 1848 (Gold, 7.86
gr, 22 mm). Dupriez 372, KM 13. Extremely Fine.

600

335   Belgium. Leopold I (1831-1865), 5 Francs 1865 over 1855
(Silver, 24.93 gr, 37 mm). Bogaert 928B, KM 17. Extremely Fine.

100

336   Belgium. Leopold I (1831-1865), 2 1/2 Francs 1848 (Silver,
12.47 gr, 31 mm). Dupriez 382, KM 11. Extremely Fine. Small
head variety.

100

337   Belgium. Leopold I (1831-1865), 2 1/2 Francs 1850 (Silver,
12.47 gr, 31 mm). Dupriez 463, KM 12. Very Fine.

150

338   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1 Franc 1850 (Silver, 4.95
gr, 23 mm). Bogaert 465A, KM 16. Very Fine, cleaned. Variety
with dot in signature.

200

339   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1 Franc 1850 (Silver, 4.81
gr, 23 mm). Bogaert 465B, KM 16. Fine. Variety without dot in
signature.

100

340   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/2 Franc 1850 (Silver,
2.47 gr, 18 mm). Bogaert 485B2, KM 15. Very Fine. Variety
without dot in signature.

300



341   Belgium. Leopold I (1831-1865), 1/2 Franc 1850 (Silver,
2.46 gr, 18 mm). Bogaert 485B1, KM 15. Very Fine. Variety
without dot in signature.

200

342   Belgium. Leopold I (1831-1865), 20 Centimes 1860
(Copper-nickel, 6.89 gr, 25 mm). Dupriez 752 var, Bogaert 752B1,
KM 20. Uncirculated. Variety with dot after LEOPOLD I.

100

343   Belgium. Leopold I (1831-1865), Module of 2 Francs 1856
(Silver, 9.99 gr, 27 mm). Dupriez 576, KM X 6. Extremely Fine.

100

344   Belgium. Leopold I (1831-1865), Module of 2 Francs 1856
(Silver, 9.97 gr, 27 mm). Dupriez 579, KM X 7. Uncirculated.

800

345   Belgium. Leopold I (1831-1865), Gilt Copper (?) essai 10
Francs 1849 by Wiener (Gilt Copper, 2.00 gr, 17 mm). Dupriez
unlisted, Bogaert unlisted (cfr 400B6). Uncirculated. Plain edge,
thicker planchet, without dot after W in signature.

200

346   Belgium. Leopold I (1831-1865), Silver essai 2 Francs 1859
by Wiener (Silver, 9.99 gr, 28 mm). Dupriez 616. Proof
Uncirculated.

150

347   Belgium. Leopold I (1831-1865), Silver essai 1/2 Franc 1859
by Wiener (Silver, 2.54 gr, 19 mm). Dupriez 636. Proof
Uncirculated.

100



348   Belgium. Leopold I (1831-1865), Nickel essai 20 Centimes
1861 by Wiener (Nickel, 6.78 gr, 26 mm). Dupriez 843.
Uncirculated.

150

349   Belgium. Leopold I (1831-1865), Uniface Obverse Bronzed
Tin Trial 2-1/2 Francs (1848-1849) (Bronzed Tin, 8.62 gr, 30 mm).
Dupriez unlisted, Bogaert unlisted. Extremely Fine. With reeded
edge.

120

350   Belgium. Leopold II (1865-1909), 5 Francs 1867, Large head
(Silver, 24.78 gr, 37 mm). Bogaert 1074B, KM 25. Very Fine.

800

351   Belgium. Leopold II (1865-1909), 5 Francs 1867, Large head
(Silver, 24.74 gr, 37 mm). Bogaert 1074B, KM 25. Very Fine.

800

352   Belgium. Leopold II (1865-1909), 5 Francs 1868, Large head
(Silver, 0.00 gr, 37 mm). Dupriez 1092, KM 25. Very Fine.

1'000

353   Belgium. Leopold II (1865-1909), 5 Francs 1868, Large head
(Silver, 24.84 gr, 37 mm). Dupriez 1092, KM 25. Very Fine.

1'000

354   Belgium. Leopold II (1865-1909), 5 Francs 1865 (Silver,
24.59 gr, 37 mm). Dupriez 968, KM 24. Very Fine.

80



355   Belgium. Leopold II (1865-1909), 5 Francs 1865 (Silver,
24.91 gr, 37 mm). Dupriez 968, KM 24. Extremely Fine.

100

356   Belgium. Leopold II (1865-1909), 5 Francs 1866 (Silver,
24.97 gr, 37 mm). Bogaert 1005B, KM 24. Extremely Fine. Variety
with dot after F.

100

357   Belgium. Leopold II (1865-1909), 5 Francs 1866 (Silver,
24.88 gr, 37 mm). Bogaert 1005A, KM 24. Extremely Fine, traces
of old cleaning, tooled. Variety without dot after F.

100

358   Belgium. Leopold II (1865-1909), 2 Francs 1866 (Silver,
10.00 gr, 27 mm). Dupriez 1036, KM 30. Extremely Fine.

100

359   Belgium. Leopold II (1865-1909), 2 Francs 1866 (Silver,
9.93 gr, 27 mm). Dupriez unlisted (cfr 1036), Bogaert unlisted,
KM 30. Very Fine. The spacing between the S in "DES" and the B
in "BELGES" is wider than normal; and the "hand" is below the N
in "UNION"

100

360   Belgium. Leopold II (1865-1909), 2 Francs 1868 (Silver,
9.95 gr, 27 mm). Dupriez 1095, KM 30. Extremely Fine, cleaned.

100

361   Belgium. Leopold II (1865-1909), 1 Franc 1867 (Silver, 5.00
gr, 23 mm). Dupriez 1083, KM 28. Uncirculated.

80



362   Belgium. Leopold II (1865-1909), 50 Centimes 1866 (Silver,
2.47 gr, 18 mm). Dupriez 1049, KM 26. Uncirculated.

60

363   Belgium. Leopold II (1865-1909), 50 Centimes 1868 (Silver,
2.51 gr, 18 mm). Dupriez 1099, KM 26. Extremely Fine.

100

364   Belgium. Leopold II (1865-1909), 2 Francs 1880 (Silver,
10.00 gr, 27 mm). Dupriez 1219, KM 39. About Uncirculated.

100

365   Belgium. Leopold II (1865-1909), 2 Francs 1880 (Silver,
10.00 gr, 27 mm). Dupriez 1219, KM 39. Uncirculated.

80

366   Belgium. Leopold II (1865-1909), Module of 5 Francs 1880
(Silver, 24.97 gr, 37 mm). Dupriez 1217, KM X 8. Extremely Fine.
Variety with 15 rays.

100

367   Belgium. Leopold II (1865-1909), Module of 5 Francs 1880
(Silver, 25.02 gr, 37 mm). Dupriez 1217, KM X 8. About
Uncirculated. Variety with 15 rays.

120

368   Belgium. Leopold II (1865-1909), Module of 10 Centimes
1880 (Bronze, 25.09 gr, 37 mm). Dupriez 1225, KM X 8a.
Uncirculated. Variety with 10 rays.

100



369   Belgium. Leopold II (1865-1909), Module of 10 Centimes
1880 (Bronze, 25.10 gr, 37 mm). Dupriez 1225, KM X 8a. About
Uncirculated. Variety with 10 rays.

80

370   Belgium. Albert I (1909-1934), 10 Centimes 1930 (Copper-
nickel, 3.91 gr, 22 mm). Dupriez 2411, KM 96. Very Fine.

80

371   Belgium. Albert I (1909-1934), 10 Centimes 1932 (Copper-
nickel, 4.05 gr, 22 mm). Bogaert 2450C, KM 96. Very Fine. Variety
with partial underline under ES.

80

372   Belgium. Albert I (1909-1934), 10 Centimes 1931 (Copper-
nickel, 3.92 gr, 22 mm). Bogaert 2440B, KM 95. Very Fine.

80

373   Belgium. Albert I (1909-1934), Mule 5 Centimes 1927
(Copper-nickel, 2.50 gr, 19 mm). Bogaert 2309B2, KM 66/67.
Extremely Fine. Hybride or Mule with French reverse and Dutch
obverse.

120



374   Belgium. Albert I (1909-1934), 5 Centimes 1932 (Copper-
nickel, 2.53 gr, 19 mm). Boagert 2451B1, KM 66. PCGS Genuine
(AU Details, Cleaned) A study, based on the hypothesis that these
coins were struck using the same die, focuses on a defect in the
signature. This defect, referred to as "type 2," is characterized by
the absence of a dot after the "A," with a double "I," the first "I"
being higher than the "M" and thinner. This defect could serve as
a marker of authenticity. In fact, out of a total of 225 examined
coins with a star, none displayed this defect. The study
demonstrated that this defect only appears on starless coins. If
the hypothesis is confirmed, it would provide an effective method
for detecting authentic coins. The study also classified eight
different types of signatures on the 1932 coins. Une étude, basée
sur l'hypothèse que ces pièces ont été frappées avec un même
coin, se concentrent sur un défaut dans la signature. Ce défaut,
qualifié de "type 2", se caractérise par l'absence d'un point après
le "A", avec un double I, le premier "I" plus haut que le "M" et plus
mince. Ce défaut pourrait être un marqueur d'authenticité. En
effet, sur un total de 225 pièces à étoile examinées, aucune ne
présente ce défaut. Cette étude a démontré que ce défaut
n'apparaît que sur les pièces sans étoile. Si cette hypothèse se
confirme, elle fournirait un moyen efficace de détecter les
monnaies authentiques. Cette étude aura également permis de
classifier huit types différents de signatures sur les pièces de
1932. Tijdschrift voor numiamtiek (1980). LA PIECE BELGE DE
CINQ CENTIMES AU MILLESIME 1932. Remi LEENDERS

200

375   Belgium. Albert I (1909-1934), 1 Franc 1933 over 1932
(Nickel, 5.00 gr, 23 mm). Dupriez 2504, KM 90. PCGS MS65

1'000

376   Belgium. Albert I (1909-1934), 1 Franc 1933 over 1932
(Nickel, 4.91 gr, 23 mm). Dupriez 2504, KM 90. Extremely Fine.

200



377   Belgium. Albert I (1909-1934), 50 Centimes 1934 (Nickel,
2.53 gr, 18 mm). Bogaert 2520C, KM 88. Extremely Fine.

60

378   Belgium. Albert I (1909-1934), Zinc essai 25 Centimes 1915
(Zinc, 6.47 gr, 26 mm). Dupriez 1998. Uncirculated.

100

379   Belgium. Albert I (1909-1934), Bronze essai 5 Francs / 1
Belga 1930 by Devreese and Everaerts (Bronze, 11.88 gr, 31
mm). Bogaert 2384B3. Uncirculated.

100

380   Belgium. Albert I (1909-1934), Bronze essai 10 Centimes
1930 by Michaux (Bronze, 3.97 gr, 22 mm). Bogaert 2411B2.
Uncirculated.

100

381   Belgium. Albert I (1909-1934), Silver essai 5 Francs / 1
Belga (1933) by Bonnetain and Everaerts (Silver, 3.07 gr, 21
mm). Dupriez 2498. Uncirculated.

100

382   Belgium. Albert I (1909-1934), Nickel essai 5 Francs / 1
Belga (1933) by Bonnetain and Everaerts (Nickel, 8.45 gr, 26
mm). Bogaert 2500. Uncirculated.

100

383   Belgium. Albert I (1909-1934), Bronze essai 20 Francs 1934
by Devreese (Bronze, 9.32 gr, 28 mm). Dupriez 2513.
Uncirculated.

100



384   Belgium. Albert I (1909-1934), Similor essai 5 Francs / 1
Belga 1934 by Devreese and Everaerts (Similor, 11.93 gr, 33
mm). Dupriez 2516. Uncirculated.

100

385   Belgium. Albert I (1909-1934), Bronze essai 1 Franc 1934
(Bronze, 5.01 gr, 23 mm). Bogaert unlisted (cfr 2518B2).
Uncirculated.

100

386   Belgium. Leopold III (1934-1951), Medal alignment 50
Francs 1935 Position A (Silver, 21.98 gr, 35 mm). Bogaert 2527B,
KM 106. Uncirculated.

150

387   Belgium. Leopold III (1934-1951), Medal alignment 50
Francs 1935 Position A (Silver, 22.01 gr, 35 mm). Bogaert 2527B,
KM 106. Uncirculated.

150



388   Belgium. Leopold III (1934-1951), Concours of 1934, Gold
20 Francs by Theunis (Gold, 11.16 gr, 28 mm). Uncirculated. A
New 20 Franc Coin Bearing the Effigy of King Leopold III (1934)
Following the accidental death of King Albert on February 17,
1934, the effigy of the late sovereign, which appeared on the
silver 20 franc coins that had been issued the previous year, had
to be replaced by that of his son, King Leopold III. On March 1,
1934, the Director of the Royal Mint, Hector Verhaeghe, proposed
to the Minister of Finance either to commission Godefroid
Devreese, the creator of King Albert's effigy, to design a new
model, or to invite all Belgian artists to create an effigy of the
new sovereign and a new reverse for the silver 20 franc coin. By
March 3, 1934, the Minister had already chosen the latter option,
and most newspapers published a call for entries for this design
competition on March 15, 1934. This call invited participating
artists to submit a plaster model along with a sketch or photo of
their project by April 15, 1934. A prize of 1,000 francs was
promised for the five best designs, with a reward of 10,000 francs
for the artist whose model would be selected. Despite strong
protests from artists regarding the short execution deadlines, 35
artists still participated in the competition. Unfortunately, the
Mint archives do not contain illustrations of all the submitted
projects, and it is also difficult to confirm if all candidates indeed
submitted their work. Since the projects were later exhibited in
the Mint Museum, some artists may have requested to retrieve
their entries. We can confirm that the following artists
participated in the competition: Georges Adelaere, Achiel Bentos,
Auguste Bija, Armand Bonnetain, Jean Canneel, Marc Colmant,
Eugène De Bremaecker, Pierre De Soete, Donatien De Zeine,
Louis Dupont, Auguste Guaisnet, P. Libert, Alfons Mauquoy,
Herman Pick, J.B. Ponsard, Marcel Rau, Leon Sarteel, Pierre
Theunis, Jules Van de Veegaete. On April 27, 1934, a jury chaired
by Viscount Alois Van de Vyvere selected four projects: those by
Alfons Mauquoy, Armand Bonnetain, Pierre Theunis, and Marcel
Rau. These artists were then asked to finalize their designs
according to the instructions from the jury and the Royal Court.
On October 1, 1934, the jury met again and unanimously chose
Marcel Rau's project, although he was required to make some
adjustments to his design. In addition to the promised prize of
1,000 francs, Bonnetain and Theunis each received an additional
remuneration of 1,000 francs, while Mauquoy received an
additional 2,500 francs. Marcel Rau received a total of 11,000
francs. On December 24, 1934, the first new coins were struck in
the presence of the Minister of Finance, Camille Gutt. They were
put into circulation following the Royal Decree of December 20,
1934. Une nouvelle pièce de monnaie de 20 francs à l'effigie du
roi Léopold III (1934) à la suite du décès accidentel du roi Albert
le 17 février 1934, l'effigie existante du souverain défunt
apparaissant sur les pièces en argent de 20 francs qui avaient été
mises en circulation l'année précédente dut être remplacée par
celle de son fils, le roi Léopold III. Le 1er mars 1934, le directeur
de la Monnaie, Hector Verhaeghe, proposa au ministre des
Finances soit de laisser Godefroid Devreese, auteur de l'effigie du
roi Albert, réaliser un nouveau modèle, soit de faire appel à tous
les artistes belges pour concevoir une effigie du nouveau
souverain et un nouveau revers pour la pièce en argent de 20
francs. Le 3 mars 1934 déjà, le ministre choisissait la seconde
proposition, de telle sorte que la plupart des journaux publièrent
le 15 mars 1934 un appel à la participation à ce concours de
création. Cet appel invitait les artistes participants à présenter,
avant le 15 avril 1934, un modèle en plâtre et un croquis ou une
photo de ce projet. Une prime de 1.000 francs fut promise aux
cinq meilleures épreuves et une récompense de 10.000 francs fut
prévue pour l'artiste dont le modèle serait choisi. Malgré les vives
protestations des artistes concernant les délais d'exécution trop
courts, 35 artistes participèrent toutefois à ce concours. Les
archives de la Monnaie ne renferment malheureusement pas
toutes les illustrations des projets soumis. Il s'avère d'ailleurs tout
aussi difficile de déterminer si tous les candidats ont bel et bien
introduit un projet. Comme les projets furent ensuite exposés
dans le musée de la Monnaie, il se peut que certains artistes
aient demandé à récupérer leurs épreuves. Nous pouvons
affirmer avec certitude que les artistes suivants ont bien participé
à ce concours : Georges Adelaere, Achiel Bentos, Auguste Bija,
Armand Bonnetain, Jean Canneel, Marc Colmant, Eugène De
Bremaecker, Pierre De Soete, Donatien De Zeine, Louis Dupont,
Auguste Guaisnet, P. Libert, Alfons Mauquoy, Herman Pick, J.B.
Ponsard, Marcel Rau, Leon Sarteel, Pierre Theunis, Jules Van de
Veegaete. Le 27 avril 1934, un jury, présidé par la vicomte Alois
Van de Vyvere, sélectionna quatre projets : ceux d'Alfons
Mauquoy, d'Armand Bonnetain, de Pierre Theunis et de Marcel
Rau. Ces artistes purent alors réaliser leurs projets conformément
aux indications du jury et de la Cour royale. Le 1er octobre 1934,
le jury se réunit une nouvelle fois et choisit à l'unanimité le projet
de Marcel Rau, qui dut toutefois adapter son épreuve. Outre la
prime promise de 1.000 francs, Bonnetain et Theunis reçurent
chacun une rémunération supplémentaire de 1.000 francs, tandis
que Mauquoy reçut une rémunération supplémentaire de 2.500
francs. En tout, Marcel Rau reçut la somme de 11.000 francs. Le
24 décembre 1934, les premières nouvelles pièces de monnaie
furent frappées en présence du ministre des Finances, Camille
Gutt. Elles furent mises en circulation en application de l'Arrêté
royal du 20 décembre 1934.

1'000



389   Belgium. Leopold III (1934-1951), Bronze essai 40 Francs
1935 by Wissaert (Bronze, 19.79 gr, 35 mm). Dupriez 2556.
Extremely Fine, minor edge nick.

150

390   Belgium. Leopold III (1934-1951), Similor essai 25 Centimes
1939 from Jespers (Similor, 6.58 gr, 26 mm). Dupriez 2650.
Uncirculated.

80

391   Belgium. Leopold III (1934-1951), Silver essai 50 Francs
1940 (Silver, 19.70 gr, 33 mm). Bogaert 2656B6. Extremely Fine.
Silver essai with plain edge.

100

392   Belgium. Leopold III (1934-1951), Nickel essai 5 Francs
1940 by Rau (Nickel, 7.08 gr, 25 mm). Bogaert 2665B2.
Uncirculated.

100

393   Belgium. Prince Regent Charles (1944-1951), 5 Francs 1947
(Zinc, 6.12 gr, 25 mm). Bogaert 2732, KM 130. About
Uncirculated.

200

394   Belgium. Prince Regent Charles (1944-1951), Silver essai
1000 Francs 1949 (Silver, 12.56 gr, 29 mm). Bogaert 2843.
Uncirculated. With plain edge.

300

395   Belgium. Baudouin I (1951-1993), 20 Francs 1955 (Silver,
7.94 gr, 27 mm). Bogaert 3002, KM 140. Extremely Fine, cleaned.

100

396   Belgium. Baudouin I (1951-1993), 20 Francs 1955 (Silver,
7.80 gr, 27 mm). Bogaert 3003, KM 141. PCGS MS66 Single finest.

100



397   Belgium. Baudouin I (1951-1993), Mule 500 Francs 1980
Dutch/French Legend (Brussels mint) (Silver, 25.00 gr, 37 mm).
GR-BR 3550, KM 165. PCGS PR67 CAM Struck to commemorate
the 150th Anniversary of Independence. Flemish obverse muled
with french reverse, mintage estimated at 30 pieces. Minted
illegally, just over half was returned. With original box of issue.
The Ministry of Finance is organizing a design competition open
to all Belgian artists for the creation of a type of coin issued on
the occasion of the 150th anniversary of Belgium's independence.
They had to provide in their drawings five free places to
accommodate the effigy of the five kings of our dynasty. Wieslaw
Bartolomiej Bielyszew's project won first prize. After some
improvements to his project, it was engraved by Paul Huybrechts.
The following five effigies were chosen to be engraved in a
medallion on the obverse: The effigy of Leopold I by Leopold
Wiener, Leopold II by Franz Vermeylen, Albert I by Godefroid
Devreese, Leopold III by Marcel Rau and Baudouin I by Harry
Elstrom. Le ministère des Finances organise un concours de
dessin ouvert à tous les artistes belges pour la création d'un type
de pièce de monnaie émise à l'occasion de 150e anniversaire de
l'indépendance de la Belgique. Ils devaient prévoir dans leurs
dessins cinq emplacements libres pour accueillir l'effigie des cinq
rois de notre dynastie. Le projet de Wieslaw Bartolomiej
Bielyszew remporta le premier prix. Après quelques améliorations
apportées à son projet, celui-ci fut gravé par Paul Huybrechts. Les
cinq effigies suivantes furent choisies pour être gravées en
médaillon sur l'avers : L'effigie de Leopold I par Leopold Wiener,
Leopold II par Franz Vermeylen, Albert I par Godefroid Devreese,
Leopold III par Marcel Rau et Baudouin I par Harry Elstrom.

1'500

398   Belgium. Baudouin I (1951-1993), Blanck Planchet Trial 500
Francs (1980) by Huybrechts (Silver clad copper-nickel, 25.00 gr,
37 mm). GR-BR 335-A, KM 161/162. PCGS MS62

100



399   Belgium. Baudouin I (1951-1993), Bronze essai 100 Francs
1951 by Rau (Bronze, 15.23 gr, 33 mm). Bogaert 2884 bis.
Uncirculated.

100

400   Belgium. Baudouin I (1951-1993), Bronze essai 50 Francs
1951 by Rau (Bronze, 10.96 gr, 30 mm). Bogaert 2891.
Uncirculated30.00 mm - 10.96 gr

100

401   Belgium. Baudouin I (1951-1993), Copper essai 50 Francs
1958 by Van Dionant (Copper, 11.08 gr, 30 mm). Bogaert 3031.
Uncirculated.

120

402   Belgium. Baudouin I (1951-1993), Copper-nickel-aluminium
essai 20 Francs 1980 by Elstrom (Copper-nickel-aluminium, 8.56
gr, 26 mm). GR-BR 3553. Uncirculated.

80

403   Belgium. Baudouin I (1951-1993), Copper-nickel-aluminium
essai 20 Francs 1980 by Elstrom (Copper-nickel-aluminium, 8.54
gr, 26 mm). GR-BR 3554. Uncirculated.

80

404   Belgium. Baudouin I (1951-1993), Nickel essai 50 Francs
1987 by Laenen (Nickel, 7.03 gr, 23 mm). GR-BR 3634.
Uncirculated.

100

405   Belgium. Albert II (1993-2013), Error 5 Francs 1988
(Copper-aluminium-nickel, 5.50 gr, 24 mm). KM 163. NGC MS64
Double struck with second strike off center.

80



406   Belgium. Albert II (1993-2013), Error 5 Francs 1987
(Copper-aluminium-nickel, 5.50 gr, 24 mm). KM 164. NGC MS64
Struck off center and cupped.

80

407   Belgium. Albert II (1993-2013), StarterKit (1999-2002) They
were intended to credit institutions, La Poste and merchants. It
has a total value of 240 euros and contains at least one roll of
each type of piece. 700,000 "starterkits" were issued, and were
almost all used. Hardly often presented to the market.

500

408   Belgium. Albert II (1993-2013), Lead Trial Berlaymont 05-
05-2007 (Lead, 14.92 gr, 31 mm). Uncirculated. A lead trial strike,
probably by Keustermans, struck on May 5, 2007 on the occasion
of the50-Year anniversary of the Berlaymont. This trial strike was
struck by the Royal Mint, similar to the Specimen Euro 16-10-
1997.

80

409   Bolivia. Republic (1825-2009), 8 Soles 1834 PTS LM (Potosi
mint) (Silver, 25.94 gr, 39 mm). KM 97. Extremely Fine. Following
Bolivia's independence, the Constituent Congress approved a law
providing for a national currency on November 20, 1826. The
Casa de Moneda de Potosí began minting the new currency in
1827. at the rate of 10 dineros 20 granos (24 granos = 1 dinero -
12 dineros = pure silver under the old colonial system).
Equivalent to 902.7 thousandths of pure silver. The inscriptions
on the edge are a tribute to Antonio José de Sucre's victory at the
Battle of Ayacucho in 1824, which secured the independence of
the Spanish colonies in South America.

100



410   Brazil. Federative Republic (1967-date), Royal Portuguese
Reading Room of Rio de Janeiro 1987 (Silver, 114.26 gr, 60 mm).
Extremely Fine, small testing mark on edge. The Royal
Portuguese Reading Room (Real Gabinete Português de Leitura)
in Rio de Janeiro is one of the world's most stunning libraries,
blending architectural splendor with a rich literary heritage.
Established in 1837 by Portuguese immigrants, it serves as a
testament to the enduring cultural ties between Brazil and
Portugal. The library's current building, completed in 1887, is an
exquisite example of neo-Manueline architecture, a style inspired
by Portugal's Age of Discovery. Its façade, designed by architect
Rafael da Silva e Castro, resembles the Jerónimos Monastery in
Lisbon, featuring intricate stone carvings and maritime motifs.
Inside, the Reading Room dazzles with towering wooden
bookshelves that rise to the ceiling, filled with more than 350,000
volumes. A magnificent stained-glass skylight bathes the space in
natural light, enhancing the serene and scholarly ambiance. The
collection includes rare books, manuscripts, and works by iconic
Portuguese authors, making it a treasure trove for researchers
and literature enthusiasts. Beyond its historical and architectural
importance, the Royal Portuguese Reading Room remains a
vibrant cultural hub, hosting literary events and preserving the
legacy of Portuguese literature in Brazil. Recognized as a national
heritage site, it continues to captivate visitors from around the
globe with its timeless beauty and cultural significance.

100

411   Central America. Federal Republic (1821-1841), Uniface Tin
Trial 8 Reales (1824-1836) NG-M (Nueva Guatemala mint) (Tin,
15.20 gr, 38 mm). KM 4. Very Fine.

100



412   Chile - Republic (1818-date), Visit of President of Brazil
Fernando Henrique Cardoso 1995 (Silver, 62.96 gr, 50 mm).
Extremely Fine. In 1995, Fernando Henrique Cardoso, the
President of Brazil, made a significant diplomatic visit to Chile
that marked an important moment in the strengthening of ties
between the two Latin American nations. This visit took place at a
time of growing regional cooperation and integration in South
America, particularly within the framework of the Mercosur
(Southern Common Market), a trade bloc that Brazil was deeply
involved in, along with Argentina, Paraguay, and Uruguay. Edge
countermarked CASA DA MOEDA DO BRASIL PRATA 900 0002

100

413   Cocos (Keeling) Islands - Clunies-Ross V (1946-1978), Set of
7 coins, 5 Cents to 5 Rupees 1977. KM X 1 to X 7. Uncirculated.
The Cocos (Keeling) Islands, a remote Indian Ocean atoll, were
ruled for over a century by the Scottish Clunies-Ross family, who
established a private dynasty in 1827. Settling the uninhabited
islands, John Clunies-Ross I created a feudal society centered on
coconut plantations, bringing Malay workers and controlling all
aspects of island life. By the mid-20th century, under John Cecil
Clunies-Ross V, the family's rule came under scrutiny as modern
governance took hold. In 1978, the Australian government
purchased the islands, ending the family's hereditary control.

200

414   Colombia. Republic of New Granada (1831-1858), 2 Reales
1849 (Bogota mint) (Silver, 4.92 gr, 23 mm). KM 105. Extremely
Fine.

80

415   Colombia. Republic of New Granada (1831-1858), 2 Reales
1850 (Bogota mint) (Silver, 4.82 gr, 23 mm). KM 109. Extremely
Fine.

80



416   Colombia. Granadine Confederation (1858-1863), 1 Peso
1859 (Silver, 24.67 gr, 37 mm). KM 126. Very Fine.

100

417   Colombia. United States of Colombia (1863-1886), 10
Centavos 1879 (Bogota mint) (Silver, 2.45 gr, 18 mm). KM 175.
About Uncirculated.

80

418   Costa Rica. Second Republic (1948-date), 250 Colones 1983
(The Franklin mint) (Silver, 30.33 gr, 39 mm). KM 217. Proof
Uncirculated. Struck at the Franklin Mint, mintage of only 393
pieces!

500

419   Cyprus (Kingdom of). Louis of Savoy (1459-1461), 1 Gros
(1459-1461) Type E (Silver, 3.92 gr, 26 mm). Extremely Fine.

400

420   Denmark. Christian IX (1863-1906), 2 Rigsdaler 1863
(Copenhagen mint) (Silver, 28.60 gr, 38 mm). KM 770. Very Fine.

150

421   Denmark. Christian IX (1863-1906), 2 Rigsdaler 1864
(Copenhagen mint) (Silver, 28.81 gr, 38 mm). KM 772. Very Fine.

250

422   France. Henri IV (1589-1610), Silver essai Franc 1607 (Paris
mint) (Silver, 27.62 gr, 39 mm). Ciani 1532. Very Fine, small edge
tooling. Very rare essai with reeded edge, much rarer than the
piefort essai with edge inscriptions (Ciani 1533).

2'000



423   France. Louis XIV (1643-1715), 1/2 Louis d'or 1710 A (Paris
mint) (Gold, 4.00 gr, 21 mm). Ciani 1812, Duplessy 1450,
Gadoury 243, KM 388. PCGS Genuine (AU Details, Tooled) The
tooling mention might refer to the traces of manipulation on the
obverse.

1'800

424   France. Louis XIV (1643-1715), Silver essai Denier Tournoi
1648 A (Paris mint) (Silver, 0.00 gr, 16 mm). Droulers E410. PCGS
SP40

500

425   France. Louis XV (1715-1774), 1/2 Ecu 1791 A (Paris mint)
(Silver, 14.68 gr, 32 mm). Ciani 2189, Duplessy 1709, Gadoury
355, KM 562. Extremely Fine.

100



426   France. Directory (1795-1799), Napoleon Bonaparte, Italian
Campaign 1796, Ferrier (Bronze, 33.40 gr, 42 mm). Hennin 766.
Very Fine. The Italian Campaign of 1796, led by Napoleon
Bonaparte, was a pivotal moment in both his career and
European history. At just 27 years old, Napoleon was entrusted
with the command of the French Army of Italy during the French
Revolutionary Wars, a time when France was embroiled in conflict
with multiple European powers, including Austria and Sardinia.
Napoleon's bold strategy and military genius turned the
campaign into a resounding success, despite the French forces
being outnumbered and poorly equipped compared to their
adversaries. His leadership was characterized by rapid
maneuvering, audacious tactics, and the ability to inspire his
troops. By winning key battles such as the Battle of Montenotte,
the Battle of Lodi, and the Battle of Arcole, Napoleon was able to
decisively defeat the Austrians and their allies, forcing them to
retreat from northern Italy. The campaign not only resulted in
significant territorial gains for France, including the conquest of
Lombardy and other parts of northern Italy, but it also helped to
solidify Napoleon's reputation as one of the greatest military
leaders in history. The Treaty of Campo Formio, signed in 1797,
officially ended the conflict and secured French dominance in
Italy, with Austria ceding several territories to France. The Italian
Campaign was a key moment in Napoleon's rise to power. It not
only demonstrated his military prowess but also laid the
foundation for his eventual ascension to the title of Emperor of
France. The campaign's success enhanced his popularity and
influence, marking the beginning of a new era in European
history. Restrike with BRONZE countermake on the edge.

100

427   France. Napoleon Bonaparte (1799-1804), 1/4 Franc An 12
(1803) T (Nantes mint) (Silver, 1.22 gr, 15 mm). Le Franc 157,
Gadoury 342, KM 653. Very Fine.

100



428   France. Napoleon Bonaparte (1799-1804), 2 Francs An 12
(1803) A (Paris mint) (Silver, 10.02 gr, 27 mm). Le Franc 250,
Gadoury 494, KM 657. About Uncirculated.

250

429   France. Napoleon Bonaparte (1799-1804), Module of 5
Francs AN XI (1803) (Paris mint) (Silver, 21.05 gr, 37.50 mm).
Mazard 629c. Extremely Fine. Restrike with ornated edge.

200

430   France. Napoleon Bonaparte (1799-1804), Module of 5
Francs AN XI (1803) (Paris mint) (Silver, 21.71 gr, 37.50 mm).
Mazard 629c. Extremely Fine, cleaned. Restrike with plain edge.

200

431   France. Napoleon I (1804-1814), 1/4 Franc An 13 (1804) A
(Paris mint) (Silver, 1.26 gr, 15 mm). Le Franc 158, Gadoury 346,
KM 654. Extremely Fine.

100

432   France. Napoleon I (1804-1814), 1/2 Franc 1813 Q
(Perpignan mint) (Silver, 2.46 gr, 18 mm). Le Franc 178, Gadoury
399, KM 691. Extremely Fine. One of the finest known.

150

433   France. Napoleon I (1804-1814), 1 Franc 1811 I (Limoges
mint) (Silver, 4.90 gr, 23 mm). Le Franc 205, Gadoury 447, KM
692. Very Fine, traces of old cleaning.

100

434   France. Napoleon I (1804-1814), 2 Francs 1811 K (Bordeaux
mint) (Silver, 10.02 gr, 27 mm). Le Franc 255, Gadoury 501, KM
693. Extremely Fine.

250



435   France. Napoleon I (1804-1814), 5 Francs 1807 L (Bayonne
mint) (Silver, 24.79 gr, 37 mm). Le Franc 304, Gadoury 581, KM
673. Very Fine.

100

436   France. Napoleon I (1804-1814), 5 Francs 1811 A (Paris
mint) (Silver, 24.82 gr, 37 mm). Le Franc 307, Gadoury 584, KM
694. Extremely Fine.

150

437   France. Napoleon I (1804-1814), 5 Francs 1813 A (Paris
mint) (Silver, 25.07 gr, 37 mm). Le Franc 307, Gadoury 584, KM
694. About Uncirculated, traces of old cleaning.

200

438   France. Napoleon I (1804-1814), Cliche 100 Francs 1807 by
Vassalo (Genoa mint) (Bronze, 0.00 gr, 33 mm). Mazard cfr. 601.
PCGS SP62

100



439   France. Napoleon I (1804-1814), Canal de Mons à Condé
(1813), Brenet (Silver, 38.69 gr, 40.50 mm). Julius 2737.
Extremely Fine, traces of old cleaning, minor edge nick. The
Canal de Mons à Condé was a significant infrastructure project
during the reign of Napoleon Bonaparte, designed to improve
transportation and enhance military logistics. Spanning between
Mons in present-day Belgium and Condé-sur-l'Escaut in northern
France, the canal was part of Napoleon's broader efforts to
modernize France and its empire, particularly its military
capabilities. The canal was envisioned as a way to link the
Sambre and Escaut rivers, facilitating the movement of goods
and troops between France and the regions of the Low Countries.
Napoleon recognized the strategic importance of such waterways,
both for economic development and for ensuring military mobility
during the Napoleonic Wars. The canal would provide a reliable
route for transporting supplies, troops, and artillery, essential for
the movement of French forces across northern Europe.
Construction of the Canal de Mons à Condé began in 1804, but it
was not completed until after Napoleon's fall from power. While
the canal's completion did not fully match Napoleon's grand
vision due to political and financial challenges, it remained an
important regional transportation route throughout the 19th and
early 20th centuries. Napoleon's push for projects like the Canal
de Mons à Condé reflected his broader ambitions to improve
France's infrastructure, strengthen its economy, and ensure
military dominance. Though not as widely known as his military
campaigns, the canal exemplified his strategic foresight in
infrastructure development.

150

440   France. Louis XVIII (1814-1815), 5 Francs 1814 A (Paris
mint) (Silver, 24.93 gr, 37 mm). Le Franc 308, Gadoury 591, KM
702. Extremely Fine.

100



441   France. Louis XVIII (1815-1824), 5 Francs 1817 W (Lille
mint) (Silver, 24.93 gr, 37 mm). Le Franc 309, Gadoury 614, KM
711. Extremely Fine.

100

442   France. Louis XVIII (1815-1824), 5 Francs 1822 A (Paris
mint) (Silver, 24.91 gr, 37 mm). Le Franc 309, Gadoury 614, KM
711. About Uncirculated.

100

443   France. Charles X (1824-1830), 1/4 Franc 1829 A (Paris
mint) (Silver, 1.28 gr, 15 mm). Le Franc 164, Gadoury 353, KM
722. Uncirculated.

80

444   France. Charles X (1824-1830), 5 Francs 1830 A (Paris mint)
(Silver, 24.92 gr, 37 mm). Le Franc 311, Gadoury 644, KM 728.
About Uncirculated.

100

445   France. Louis-Philippe I (1830-1848), 25 Centimes 1846 A
(Paris mint) (Silver, 1.25 gr, 15 mm). Le Franc 167, Gadoury 357,
KM 755. NGC MS66

100

446   France. Louis-Philippe I (1830-1848), 1 Franc 1834 B
(Rouen mint) (Silver, 5.00 gr, 23 mm). Le Franc 210, Gadoury
453, KM 748. PCGS AU58

150

447   France. Louis-Philippe I (1830-1848), Brockage 5 Francs
(1831-1848) (Silver, 24.74 gr, 37 mm). Very Fine.

500



448   France. Louis-Philippe I (1830-1848), 5 Francs 1839 W (Lille
mint) (Silver, 25.01 gr, 37 mm). Le Franc 324, Gadoury 678, KM
749. About Uncirculated, traces of handling.

100

449   France. Second Republic (1848-1852), 2 Francs 1850 A
(Paris mint) (Silver, 10.00 gr, 27 mm). Le Franc 261, Gadoury
522, KM 760. PCGS AU50

150

450   France. Second Republic (1848-1852), 5 Francs 1849 A
(Paris mint) (Silver, 24.96 gr, 37 mm). Le Franc 326, Gadoury
683, KM 756. Uncirculated.

100

451   France. Second Republic (1848-1852), 5 Francs 1851 A
(Paris mint) (Silver, 24.93 gr, 37 mm). Le Franc 327, Gadoury
761, KM 719. About Uncirculated, traces of handling.

100

452   France. Second Republic (1848-1852), Proof 5 Francs 1852
A (Paris mint) (Silver, 25.01 gr, 37 mm). Le Franc 329, Gadoury
726, KM 773. PCGS MS61 PROOFLIKE This coin, with edge
inscription, was probably struck with the original and freshly used
dies of the proof examples, with plain edge. It could be part of the
very first strikes of this type, or a preserie. PCGS attributes
Prooflike designation for regular issue struck on Flan Bruni, and
only attribute Proof designation for trial examples with plain
edge. An NGC PF62 was sold in 2016 for 28.000 USD, while an
uncertified example was sold in 2022 for 11.000 USD

2'000

453   France. Second Republic (1848-1852), 5 Francs 1852 BB
(Strasbourg mint) (Silver, 24.76 gr, 37 mm). Le Franc 329,
Gadoury 726, KM 773. Very Fine.

300



454   France. Government of National Defense (1870-1871), 2
Francs 1870 K (Bordeaux mint) (Silver, 10.00 gr, 27 mm). Le
Franc 264, Gadoury 529, KM 816. PCGS MS63 Ancre variety.

500

455   France. Third Republic (1871-1940), 2 Centimes 1900 (Paris
mint) (Bronze, 2.00 gr, 20 mm). Le Franc 110, Gadoury 107, KM
841. PCGS MS63 RB

150

456   France. Third Republic (1871-1940), 5 Centimes 1896
(Bronze, 4.96 gr, 25 mm). Le Franc 118, Gadoury 157, KM 821.
Uncirculated. Variety with torch.

100

457   France. Third Republic (1871-1940), Gilt Essai 5 Francs
1874 Mac-Mahon (Brussels mint) (Gilt Bronze, 0.00 gr, 37 mm).
GEM 130.12 var. PCGS SP61 The Mac-Mahon coins are a series of
coins issued during the presidency of Patrice de Mac-Mahon, who
served as the President of France from 1873 to 1879. Mac-Mahon,
a prominent military leader during the Franco-Prussian War and a
hero of the Crimean War, was also known for his role in the
French Third Republic. Unreported essai in gilt bronze.

1'000

458   France. Third Republic (1871-1940), 5 Francs 1873 A (Paris
mint) (Silver, 24.93 gr, 37 mm). Le Franc 334, Gadoury 744, KM
820. Uncirculated.

100

459   France. French State (1940-1944), 5 Francs 1941 (Copper-
nickel, 4.04 gr, 22 mm). Le Franc 338, Gadoury 764, KM 901.
Uncirculated.

150



460   France. Fourth Republic (1947-1958), 5 Francs 1947
(Copper-aluminium, 11.72 gr, 31 mm). Le Franc 337, Gadoury
761, KM 888a. Very Fine.

200

461   France. Fifth Republic (1959-), 1 Franc 1914 C
(Castelsarrasin mint) (Silver, 4.98 gr, 23 mm). Le Franc 217,
Gadoury 467, KM 844. Uncirculated.

200

462   France. Fifth Republic (1959-), Preserie 1 Centime 1960
(Steel, 1.68 gr, 15 mm). GEM 4.8. Uncirculated.

500

463   France. Fifth Republic (1959-), Nickel essai 10 Francs
(1986) (Nickel, 5.00 gr, 18 mm). GEM 194.3. NGC MS64

100

464   French Equatorial Africa. Free France (1940-1945), 5
Centimes 1943 (Pretoria mint) (Brass, 1.40 gr, 17 mm). KM 3.
Extremely Fine. This coin was never released for circulation. Few
samples remain.

100

465   French Indochina. Third Republic (1870-1940), Specimen
Pattern Piastre 1931 (Paris mint) (Silver, 20.80 gr, 35 mm).
Lecomte 306. About Uncirculated. Probably struck and approved
by the engraver Lindauer, this coin represents the completion of
the die and machine tests processes. The machines were now
adjusted and ready to strike normal circulation coins. Judged
acceptable for circulation, this trial coin, was countermarked 53
to record it but was NOT cancelled and saved. PCGS declined to
encapsulate this piece citing "Authenticity Unverifiable", but this
was likely just due to the lack of provenence. The coin is
authentic and makes a great oportunity to acquire a such piece.

800



466   German States. Baden. Frederick I (1856-1907), 5 Mark
1888 G (Karlsruhe mint) (Silver, 27.72 gr, 38 mm). KM 263.
Extremely Fine, cleaned.

100

467   German States. Wurttemberg. Wilhelm II (1891-1918), Proof
2 Mark 1906 F (Stuttgart mint) (Silver, 11.11 gr, 28 mm). KM 631.
Proof Uncirculated.

100

468   German Weimar Republic, 5 Reichsmark 1925 A (Berlin
mint) (Silver, 25.00 gr, 36 mm). KM 47. Extremely Fine.

100

469   German Weimar Republic, 5 Reichsmark 1927 A (Berlin
mint) (Silver, 25.00 gr, 36 mm). KM 51. Extremely Fine.

150

470   German Weimar Republic, 5 Reichsmark 1932 F (Stuttgart
mint) (Silver, 25.09 gr, 36 mm). KM 56. Very Fine.

100

471   German Weimar Republic, 5 Reichsmark 1929 G (Karlsruhe
mint) (Silver, 25.12 gr, 36 mm). KM 61. Extremely Fine.

100

472   German Weimar Republic, 5 Reichsmark 1929 A (Berlin
mint) (Silver, 24.90 gr, 36 mm). KM 64. Extremely Fine.

100



473   German Weimar Republic, 5 Reichsmark 1930 G (Karlsruhe
mint) (Silver, 24.87 gr, 36 mm). KM 68. Very Fine.

100

474   German Weimar Republic, 5 Reichsmark 1930 A (Berlin
mint) (Silver, 25.09 gr, 36 mm). KM 71. Extremely Fine.

100

475   German Weimar Republic, 5 Reichsmark 1932 A (Berlin
mint) (Silver, 24.93 gr, 36 mm). KM 77. Extremely Fine.

800

476   Great Britain. Anne (1702-1714), 1 Shilling 1707 E
(Edinburgh mint) (Silver, 5.95 gr, 26 mm). KM 517. Very Fine.
Struck after union with Scotland.

80

477   Great Britain. George III (1760-1820), 1 Sovereign 1817
(Gold, 7.75 gr, 22 mm). KM 674. Very Fine, traces of mounting.

600

478   Great Britain. Elizabeth II (1952-present), Coin alignment 1
Penny 1997 (Copper plated steel, 3.56 gr, 20 mm). KM 935a.
PCGS MS63 BN

100

479   Haiti. First Republic (1859-1957), 1 Gourde 1887 (Paris
mint) (Silver, 25.01 gr, 37 mm). KM 46. Extremely Fine, repaired
and cleaned.

100



480   Haiti. Third Republic (1986-date), Error 1 Gourde 2011
(Brass plated steel, 6.29 gr, 26 mm). KM 155. Uncirculated.

80

481   Iran. Naser al-Din Shah (1848-1896), Toman (10 Kran)
AH1313 (1895) (Gilt Silver, 45.74 gr, 50 mm). KM 919. Extremely
Fine, loop removed. Struck to commemorate the 50th
Anniversary of the reign of Nasir al-Din Shah. Unusual issue
partially gilted.

600

482   Iran. Muhammad Reza Pahlavi Shah (SH1320-1358/1941-
1979), 25th Anniversary of Reign Gilt Medal SH1344 (1965)
(Tehran mint) (Gilt Silver, 0.00 gr, 37 mm). NGC MS64 Unreported
in Gilt Silver.

150

483   Islamic States. Taifa of Malaga. Yahya ibn Ali (1026-1035),
1 Dirham AH417 (1026) (Silver, 3.13 gr, 23 mm). Prieto and Vives
367.1. Extremely Fine.

80



484   Islamic States. Taifa of Seville. Al-Mutamid Muhammad ibn
Abbad (1069-1091), 1 Dirham (1069-1091) (Copper, 3.14 gr, 27
mm). Prieto and Vives 404.3. Very Fine. Abbad ibn Muhammad,
AL-MUTADID was the last ruler of the Taifa of Seville (1069-1091)
and a member of the Abbasid dynasty. The Taifa of Seville started
as a small, weakly defended territory comprising parts of current
Spanish provinces of Seville, Huelva and Cadiz, but quickly
emerged as the most powerful taifa kingdom of the time, after its
rulers began pursuing a policy of expansion. After several military
campaigns, the kingdom achieved dominance over all of Western
Andalusia and Murcia, gradually absorbing the taifas of Badajoz,
Algeciras, Granada and Málaga, Mértola (1044), Huelva (1051),
Algarve (1051), Niebla (1053) Algeciras (1055), Silves (1063),
Ronda (1065), Morón (1066), Carmona (1067), Arcos (1069) and
even Córdoba itself (1070, lost in 1075 to Toledo but regained in
1077). The kingdom reached its largest territorial extent in 1078
with the capture of Murcia in 1078.

100

485   Italian States. Papal States. Julius II (1503-1513), 1 Giulio
(1503-1513) (Rome mint) (Silver, 3.19 gr, 26 mm). Muntoni 20
var. I, Berman 566, MIR 556/2. Very Fine.

100

486   Italian States. Papal States. Clement XI (1700-1721), 1
Testone (1705-1709) (Rome mint) (Silver, 8.67 gr, 32 mm). KM
694. Extremely Fine.

100

487   Italian States. Papal States. Clement XII (1730-1740), 1
Testone 1735 (Rome mint) (Silver, 8.38 gr, 31 mm). KM 853.
Extremely Fine.

130

488   Italian States. Papal States. Girolamo Colonna di Sciarra
(Sede Vacante) (1758), 1 Scudo 1758 (Rome mint) (Silver, 26.11
gr, 41 mm). KM 1187. Very Fine.

140



489   Italian States. Papal States. Leo XII (1823-1829), 1 Scudo
1825 B (Bologna mint) (Silver, 26.43 gr, 41 mm). KM 1297.
Extremely Fine.

160

490   Italian States. Papal States. Gregory XVI (1831-1846), 1
Scudo 1831 (Rome mint) (Silver, 26.39 gr, 38 mm). KM 1315.
Extremely Fine, minor rim nick.

120

491   Italian States. Papal States. Gregory XVI (1831-1846), 50
Baiocchi 1832 B (Bologna mint) (Silver, 13.18 gr, 32 mm). KM
1316. Very Fine, cleaned.

90

492   Italian States. Papal States. Gregory XVI (1831-1846), 1
Scudo 1840 B (Bologna mint) (Silver, 26.84 gr, 38 mm). KM 1324.
Very Fine.

100

493   Italian States. Papal States. Pius IX (1846-1878), 1 Scudo
1854 R (Rome mint) (Silver, 26.82 gr, 38 mm). KM 1336.
Extremely Fine.

100

494   Italian States. Tuscany. Peter Leopold (1765-1790), 1
Francescone 1773 (Silver, 26.93 gr, 42 mm). KM C 24.1. Very
Fine.

100

495   Italian States. Venice. Marino Grimani (1595-1606), Osella
1595 / Year 1, Matteo Vitturi (Venice mint) (Silver, 9.37 gr, 37
mm). Paolucci Zecca 78, Werdnig 74. Very Fine, cleaned.

100



496   Ivory Coast. Republic (1960-date), Silver Essai 10000
Francs 1966 (Silver, 25.25 gr, 34 mm). Proof Uncirculated.

100

497   Ivory Coast. Republic (1960-date), Silver Essai 10000
Francs 1966 (Silver, 25.49 gr, 34 mm). Proof Uncirculated.

100

498   Jordan. Hussein Ibn Talal (1952-1999), Specimen Set 1968.
250

499   Luxembourg. Maria Theresa (1740-1780), 2 Liards 1759
(Brussels mint) (Copper, 6.93 gr, 27 mm). KM 4. Extremely Fine.

80

500   Mauritania. Islamic Republic (1960-date), Mule 500 Ouguiya
1984 (Franklin mint) (Copper-nickel, 28.28 gr, 39 mm). KM X 1
and X 2. Proof Uncirculated. An unseen and probably unique error
coin struck with the two reverses of KM X 1 and KM X 2. Knowing
that this coin was struck at the Franklin mint makes it very
collectible.

80

501   Monaco. Honore V (1819-1841), 5 Francs 1837 M (Monaco
mint) (Silver, 24.97 gr, 37 mm). KM 96. PCGS AU55

800

502   Monaco. Rainier III (1949-2005), 10 Francs 1966 (Paris
mint) (Silver, 25.03 gr, 37 mm). KM X M1. Proof Uncirculated.
Within its original box commemorating the10th Wedding
Anniversary.

60



503   Netherlands. Louis Napoleon Bonaparte (1806-1810), 50
Stuivers 1808 (Silver, 26.34 gr, 36 mm). KM 28. Very Fine.

150

504   Netherlands. William I (1815-1840), 25 Cents 1830 (Utrecht
mint) (Silver, 4.26 gr, 21 mm). KM 48. PCGS MS63

200

505   Netherlands. William I (1815-1840), 10 Cents 1822 (Utrecht
mint) (Silver, 1.63 gr, 18 mm). KM 53. Very Fine.

100

506   Netherlands. William I (1815-1840), 10 Cents 1828 (Utrecht
mint) (Silver, 1.68 gr, 18 mm). KM 53. PCGS MS64

150

507   Netherlands. William II (1840-1849), 1 Gulden 1847
(Utrecht mint) (Silver, 9.98 gr, 28 mm). KM 66. About
Uncirculated.

80

508   Netherlands. Wilhelmina I (1890-1948), 1 Gulden 1892
(Utrecht mint) (Silver, 10.00 gr, 30 mm). KM 117. Extremely Fine.

100



509   New Caledonia. French Dependency (1853-1946), 5 Francs
(Gomen) 1882 (Copper-nickel, 9.39 gr, 27 mm). KM X Tn4,
Lecomte 9. About Uncirculated. The Société Franco-Australienne
Gomen Digeon & Co. was a French company active in New
Caledonia in the 19th century, known for its role in the
development of the region's economy and its involvement in
various commercial activities. The company was founded by
French entrepreneurs, including Gomen and Digeon, and was
primarily focused on trade and the exploitation of natural
resources in New Caledonia, a French territory in the Pacific
Ocean. One of the company's notable contributions was its role in
the nickel mining industry, which became a cornerstone of New
Caledonia's economy in the late 19th and early 20th centuries.
The company, through its various ventures, helped pave the way
for the exploitation of the island's rich mineral resources.

250

510   Norway. Oscar II (1872-1905), 2 Kroner 1904 (Silver, 14.97
gr, 31 mm). KM 761. Extremely Fine.

120

511   Peru. Republic (1822-date), 1/8 Peso 1823 (Lima mint)
(Copper, 5.21 gr, 22 mm). KM 137. Extremely Fine.

80

512   Peru. Republic (1822-date), 1/4 Peso 1823 (Lima mint)
(Copper, 8.32 gr, 27 mm). KM 138. Extremely Fine.

80

513   Peru. Republic (1822-date), 1 Sol 1915 FG (Lima mint)
(Silver, 25.04 gr, 37 mm). KM 196. Uncirculated.

80



514   Peru. Republic of South Peru, 2 Reales 1837 (Cusco mint)
(Silver, 6.42 gr, 27 mm). KM 169. Very Fine.

50

515   Philippines. Republic (1946-date), Cancelled Error 10
Sentimos 1981 BSP (Quezon City mint) (Copper-nickel, 1.99 gr,
19 mm). KM 226. Uncirculated. Triple struck error cancelled by
the mint.

80

516   Russia. Elizabeth (1741-1761), Rouble 1753 (Saint
Petersburg mint) (Silver, 25.87 gr, 41 mm). KM C 19b.5. Very
Fine, with loop.

250

517   Russia. Catherine II (1762-1796), Rouble 1765 (Saint
Petersburg mint) (Silver, 23.03 gr, 38 mm). KM C 67.2a. Very
Fine.

250

518   Russia - Catherine II (1762-1796), Gold Novodel for the
Peace with Turkey, 29 December 1791 (Gold, 3.66 gr, 24 mm).
Bitkin 1395, Diakov 225.9. Extremely Fine. Commemorating the
signing of the Treaty of Jassy. This treaty marked the end of the
Russo-Turkish War (1787-1792) and solidified Russia's territorial
gains in the Black Sea region, particularly the acquisition of the
Crimean Peninsula and territories along the Dniester River.
Couteau-Bégarie, Souvenirs Historiques (14-11-2014), Lot 355.
Prince and Princess Felix Youssoupoff (Felixovich Yusupov)
collection, directly linked to the Romanov Dinasty, Count
Sumarokov-Elston (1887-1967) collection. See Stack's Bowers
Galleries, August 2016 ANA Auction (09.08.2016), Lot 22934.
Bronze Novodel, PCGS Certification 80820198

5'000



519   Russia. Nicholas II (1894-1917), 25 Kopecks 1895 (Saint
Petersburg mint) (Silver, 5.00 gr, 23 mm). KM Y 57. Extremely
Fine.

100

520   Scotland - Francis (1558-1560) and Mary (1542-1567),
Copper Betrothal Medal 1553 (Copper, 5.93 gr, 29 mm). Very
Fine. Commemorative coin from the 16th century, issued to mark
the betrothal of Francis, Dauphin of France, son of Henri II of
France; and Mary, the young Queen of Scots. The coin was
minted in 1558, celebrating the political and dynastic union
between two prominent European houses: the House of Valois of
France and the House of Stuart of Scotland. Similar design as the
gold 22 Shillings. We could only retace a silverBetrothal Medal
1553.

700

521   Scotland. Francis (1558-1560) and Mary (1542-1567), 7
Shillings 4 Pence ND (1578) (Edinburgh mint) (Silver, 30 mm).
Seaby 5416. PCGS XF45 Revaluation of 1578. Crowned thistle
countermark on obverse of 1559 Testoon of Francis & Mary The
second example whe could trace for the year 1559.

400



522   Sierra Leone. Sierra Leone Company (1791-1807), 1 Dollar
1791, Type 100 (Soho mint) (Silver, 25.75 gr, 36 mm). KM 6.
Extremely Fine. The Sierra Leone Company issue refers to a
series of coins struck at James Watt's Birmingham Mint for use in
the British colony of Sierra Leone. These coins were specifically
produced for circulation in Sierra Leone, a colony that was
established in West Africa after the American Revolutionary War.
During the American Revolutionary War (1775-1783), many
enslaved Africans fought alongside the British in exchange for
promises of freedom. These individuals were known as Black
Loyalists. At the end of the war, the British transported thousands
of Black Loyalists, as well as other African Americans who had
escaped slavery, to Nova Scotia in Canada. In 1787, a plan was
devised to establish a settlement for these Black Loyalists in
Sierra Leone, with the intention of creating a free and self-
governing colony for freed African Americans. The Sierra Leone
Company was established to oversee the settlement and
facilitate the transportation and establishment of the Black
Loyalists in Sierra Leone. As part of its efforts to develop a
functioning economy in Sierra Leone, the Sierra Leone Company
issued its own currency. These coins were struck at James Watt's
Birmingham Mint in England. The coins featured various
denominations, including halfpenny, penny, and twopence. The
currency issued by the Sierra Leone Company was primarily used
in the colony for local trade and commerce. It provided a means
of exchange for the settlers and contributed to the development
of a monetary system within the colony. The colony of Sierra
Leone faced numerous challenges, including disease, conflicts
with indigenous tribes, and political unrest. Over time, the Sierra
Leone Company relinquished control of the colony, and in 1808,
Sierra Leone became a British Crown Colony. The coins issued by
the Sierra Leone Company are historically significant as they
represent an early attempt to establish a functioning economy
and monetary system in Sierra Leone. They also serve as a
reminder of the complex history of the colony, which was founded
as a refuge for Black Loyalists and became an important
settlement in the abolitionist movement in the 19th century.

300



523   Somalia. Somali Republic (1960-1969), Aluminium essai
500 Shillings 1965 (Aluminium, 7.84 gr, 50 mm). KM unlisted.
Very Fine. Interesting obverse incuse trial in aluminium.

100

524   Spain-local. Barcelona. Municipality of Arenys de Mar.
Second Republic (1936-1939), 50 Centimos (1937) (Arenys de
Mar mint) (Aluminum, 1.68 gr, 20 mm). KM 1. About Uncirculated.

80

525   Straits Settlements. Edward VII (1901-1910), 1 Dollar 1907
(London mint) (Silver, 20.08 gr, 34 mm). KM 26. Extremely Fine.

100

526   Sweden. Carl XI (1660-1697), Tin Trial 8 Mark 1665
(Stockholm mint) (Tin, 31.12 gr, 45 mm). cfr. KM 252. Extremely
Fine.

400

527   Sweden. Frederick (1720-1751), 1 Riksdaler 1741 HM
(Silver,38.74 gr, 42 mm). KM 423. Very Fine, obverse hairlines.

150

528   Switzerland. Federal State (1848-date), 1/2 Franc 1850 A
(Paris mint) (Silver, 2.47 gr, 18 mm). KM 8. PCGS AU58

100

529   Switzerland. Federal State (1848-date), 2 Francs 1860 B
(Bern mint) (Silver, 10.00 gr, 27 mm). KM 10a. Extremely Fine.

100



530   Switzerland. Federal State (1848-date), 2 Francs 1863 B
(Bern mint) (Silver, 9.94 gr, 27 mm). KM 10a. About Uncirculated.

500

531   Switzerland. Federal State (1848-date), 5 Francs 1874 B
(Bern mint) (Silver, 24.88 gr, 37 mm). KM 11. Very Fine.

100

532   Switzerland. Federal State (1848-date), 5 Francs 1890 B
(Bern mint) (Silver, 25.02 gr, 37 mm). KM 34. Extremely Fine.

100

533   Switzerland. Federal State (1848-date), Bronze essai 2
Francs 1854 by Bovy (Bronze, 8.76 gr, 27 mm). HMZ-2-1230C.
Uncirculated.

150

534   Switzerland. Federal State (1848-date), Bronze essai 2
Francs 1854 by Bovy (Bronze, 8.94 gr, 27 mm). HMZ-2-1230C.
Uncirculated.

150

535   Swiss Cantons. Principality of Neuchâtel. Louis-Alexander
Berthier (1806-1814), 1/2 Batzen 1807 (Billon, 1.34 gr, 22 mm).
KM 68.2. Extremely Fine.

80

536   Swiss Cantons. Unterwalden. Republic of Obwalden, 20
Kreuzer 1742 (Silver, 4.07 gr, 26 mm). KM 18/13. Very Fine.

100



537   Tobago, 5 1/2 Bit ND (1798), Type I (Silver, 13.91 gr, 34
mm). KM unlisted, Pridmore unlisted. Fine, holed. The first dollar
consisted of various cut or holed Spanish dollars and other
Spanish colonial coins. The dollar was subdivided into bits (worth
9 pence). The first series of coins was produced between 1791
and 1798 in denominations of 1-1/2, 5-1/2 and 11 bits, with the 5-
1/2 bits holed 4 reales coins, the 11 bits holed 8 reales coins and
the 1-1/2 bits the plugs from producing the 5-1/2 and 11 bits
coins. Authorization not traced, but is presumed near the end of
1798. The Holey Dollar issues of Dominica and Tobago appear to
be quite similar, but in fact are distinctly different. The most
significant of which is the side each coin was pierced from;
Dominica from the reverse while those of Tobago were pierced
from the obverse. Furthermore, it is now theorized that there are
two distinct types from Tobago; Type I, crude elongated and
slanted crenations (Stack's Bowers Galleries, January 2023 NYINC
Auction, Lot 21468) and the Type II, with neat nearly vertical
crenations (Stack's Bowers Galleries, January 2023 NYINC
Auction, Lot 21377). Plug removal by piercing the center of the
coin consisting of 14 or 15 crenation's. Pridmore collection not
including 5-1/2 bits (Half dollar) coins, and the Byrne collection
mentioned an example attributed to Dominica (Ray Byrne
collection, Jess Peters, Sale 78 June 1975, Lot 1214). The 4 reales
coin was pierce from the obverse and should be distinct as Type II
from Tobago. PCGS founded their opinion based on the Ray
Byrne's 4 Reales example from Dominica (which should be
considered as "Type II" from Tobago), and denied to certified this
coin, which we believe to be an earlier type "Type I" as it has
been pierced from the obverse, with crude elongated and slanted
crenations (as for the 8 Reales). If you are willing to bid on this
lot, we encourage you the read our preliminary researches, and
you should consider to conduct deeper researches. Applied to a
1776 PTS JR 4 Reales from Bolivia KM-54.

500



538   Tunisia. Sultan Abdul Aziz, with Muhammad al-Sadiq Bey
(AH1276-1293/1860-1876), Speciment 1/4 Kharub AH1281 (1865)
(Paris mint) (Copper, 0.95 gr, 14 mm). KM 153. PCGS SP64 RD

80

539   Tunisia. Sultan Abdul Aziz, with Muhammad al-Sadiq Bey
(AH1276-1293/1860-1876), Speciment 1 Kharub AH1281 (1865)
(Paris mint) (Copper, 3.50 gr, 22 mm). KM 155. PCGS SP64 RD

80

540   Tunisia. Muhammad Al-Habib Bey (AH1340-1348/1922-
1929), 2 Francs AH1343 / 1924 A (Paris mint) (Silver, 10.00 gr, 27
mm). KM 251. Uncirculated. Only 303 minted.

300

541   Tunisia. Republic (1957-date), 10 Dinars 1983, Gabes
Central Bank (Silver, 38.00 gr, 40 mm). KM 314. Proof
Uncirculated.

150

542   Tunisia. Republic (1957-date), 10 Dinars 1988, Gafsa
Central Bank (Silver, 37.96 gr, 40 mm). KM 364. Extremely Fine.

120

543   Tunisia. Republic (1957-date), 10 Dinars 1988, Kairouan
Central Bank (Silver, 37.96 gr, 40 mm). KM 365. Extremely Fine.

120

544   Tunisia. Republic (1957-date), 10 Dinars 1415 (1994)
(Silver, 38.01 gr, 40 mm). KM 369. Proof Uncirculated.

150



545   Tunisia. Republic (1957-date), 10 Dinars 1420 (1999)
(Silver, 38.05 gr, 40 mm). KM 376. Proof Uncirculated. Arabic
legend variety.

150

546   Tunisia. Republic (1957-date), 10 Dinars 1421 (2000)
(Silver, 38.00 gr, 40 mm). KM 377. Proof Uncirculated. Arabic
legend variety.

150

547   Tunisia. Republic (1957-date), 10 Dinars 1423 (2002)
(Silver, 38.26 gr, 40 mm). KM 433. Proof Uncirculated, minor edge
nicks. Arabic legend variety.

150

548   Tunisia. Republic (1957-date), 10 Dinars 1425 (2004)
(Silver, 38.39 gr, 40 mm). KM 453. Proof Uncirculated.
Presidential and Legislative Elections. Arabic legend variety.

150

549   Tunisia. Republic (1957-date), Aluminium Trial 2 Dinars
1967 (Aluminum, 0.81 gr, 20 mm). KM unlisted (cfr. 286).
Extremely Fine.

80

550   Turkey. Mahmud II (AH1223-1255/1808-1839), 20 Para
AH1223 Year 21 (1828) (Kostantiniye mint) (Silver, 18 mm). KM
583. NGC MS62

80

551   Uganda. Republic (1962-date), Uniface Silver Trial 5
Shillings 1969 (Silver, 10.00 gr, 30 mm). KM 9. Proof Uncirculated.

100



552   United States of America. Federal Republic (1776-date),
Seated Liberty Half Dollar 1853 O (New Orleans mint) (Silver,
12.39 gr, 31 mm). KM 79. About Uncirculated.

600

553   United States of America. Federal Republic (1776-date), 10
Dollars Coronet Head - Eagle 1896 (Philadelphia mint) (Gold,
16.72 gr, 27 mm). KM 102. PCGS MS63+

1'300

554   United States of America. Federal Republic (1776-date),
Standing Liberty Quarter 1926 (Philadelphia mint) (Silver, 6.27 gr,
24 mm). KM 145. About Uncirculated.

100

555   Viet Nam. Annam. Minh Mang (1820-1841), 3 Tien Year 15
(1834) (Silver, 13.26 gr, 30 mm). KM 187.2, Schroeder 186. PCGS
Genuine (AU Details, Cleaned) With only two graded at PCGS, and
none at NGC, this scarer type is seldome encountered. We could
only retrace four examples at auctions over the past 20 years. In
our opinion, this example seems to over pass all of them.

800

556   Viet Nam. Annam. Thieu Tri (1841-1847), Lang ND (1841-
1847) (Silver, 65 mm). KM 295, Schroeder 241. NGC Genuine (AU
Details, Cleaned)

800

557   Viet Nam. Annam. Thieu Tri (1841-1847), 1/2 Tien (1841-
1847) (Silver, 1.91 gr, 22 mm). KM 255, Schroeder 257. PCGS
AU58

300

558   Viet Nam. Annam. Thieu Tri (1841-1847), 5 Tien ND (1841-
1847) (Silver, 19.14 gr, 0 mm). KM 286, Schroeder 261. PCGS
Genuine (XF Details, Cleaned)

500



559   Viet Nam. Annam. Thieu Tri (1841-1847), Tien ND (1841-
1847) (Silver, 3.71 gr, 0 mm). KM 257.1, Schroeder 262. PCGS
MS62 The single finest known for the rarer variety with rays
around the sun KM-257.1

300

560   Viet Nam. Annam. Tu Duc (1848-1883), 1/4 Lang ND (1848-
1883) (Silver, 9.53 gr, 0 mm). KM 428, Schroeder 350.3. PCGS
AU58 Single finest.

500

561   Viet Nam. Annam. Tu Duc (1848-1883), Tien ND (1848-
1883) (Silver, 3.55 gr, 0 mm). KM 409, Schroeder 361. PCGS
AU58

450

562   Viet Nam. Annam. Tu Duc (1848-1883), 4 Tien (1848-1883)
(Silver, 15.29 gr, 40 mm). KM 451, Schroeder 409. PCGS Genuine
(AU Details, Damage)

400

563   Western Sahara. Sahrawi Arab Democratic Republic (1976-
date), 1000 Pesetas 1997 (Silver, 31.50 gr, 37 mm). KM 37.
ANACS PF68

100



564   World, Set of 24 Uniface Gold World coins. Set of 24 Uniface
Gold World coins, comprising Austria 4 Ducats 1915 KM 2276 and
100 Corona KM 2819, Belgium 20 Francs 1878 KM 37, Canada 50
Dollars KM 125, France 20 Francs KM 847/857, German States
Prussia 20 Mark KM 516, Mexico 2 Pesos KM 461 and 50 Pesos
1947 KM 481, Netherlands 1 Ducat 1928 KM 83.1a, 10 Gulden KM
105/106, 10 Gulden KM 149, 10 Gulden 1933 KM 162, 10 Gulden
1933 KM 162 (obverse and reverse), Switzerland 20 Francs KM
35, United Kingdom 1 Sovereign KM 785 and 1 Sovereign KM 908,
United States 20 Dollars KM 74.3, 10 Dollars 1915 KM 130 and 20
Dollars 1914 KM 131, Lingot 5 grams, 10 grams, 20 grams, 50
grams and 100 grams. 24 copies in Gilt Electrotypes. No Gold!
Sold as it, no return.

100


